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Inwestycje w naszej gminie
Wójt Gminy Szczurowa – Zbigniew Moskal wielokrotnie 
podkreślał, że inwestycje na terenie gminy odgrywają 
bardzo ważną rolę. Jest wiele obszarów, w których nie-
ustannie pozyskuje się środki zewnętrzne i lokuje wkład 
środków własnych, by zachować dynamikę realizowanych 
projektów. Dzięki skutecznemu zarządzaniu i wdraża-
niu strategii, gmina odnotowuje ciągły wzrost inwestycji 
w różnych sektorach.

Realizowane zadania uwzględniają potrzeby wszyst-
kich sołectw, a bieżący rok to czas finalizacji wieloletnich 
projektów rewitalizacyjnych, które znacząco odmieniają 
wizerunek poszczególnych miejscowości, dając tym sa-
mym nowe możliwości dla mieszkańców.

Budowa obwodnicy Szczurowej

W ramach zadań, które są priorytetem dla Gminy Szczu-
rowa, znajduje się poprawa bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym. Realizowane budowy i remonty wspierają do-
stępność mieszkańców do miejsc pracy, szkół, placówek, 
służby zdrowia oraz innych punktów na mapie gminy.

Jednym z takich zadań jest budowa obwodnicy Szczu-
rowej. Inwestycja, która rozpoczęła się w listopadzie ubie-
głego roku nabiera tempa, a prace drogowe z dnia na dzień 
znacznie postępują. Droga będzie miała 4,5 kilometra. 
Projekt przewiduje budowę dwóch rond i dwóch skrzyżo-
wań. Powstanie też odwodnienie drogi, w tym rowy, prze-
pusty i przejścia dla zwierząt oraz kanalizacja. Drogowcy 
zainstalują także oświetlenie uliczne. Planowany termin 
zakończenia inwestycji to wrzesień 2024 roku. Jej całko-
wity koszt wynieść ma ponad 59 milionów złotych.

Remont drogi w centrum Szczurowej 

W połowie maja Wójt Gminy Szczurowa Zbigniew Moskal 
podpisał umowę na kompleksową przebudowę gminnej 

drogi w ścisłym centrum Szczurowej – od skrzyżowania 
dróg wojewódzkich w kierunku remizy OSP. Zakres prac 
obejmuje wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej, mo-
dernizację chodników oraz krawężników, a także wykona-
nie oznakowania. 

Wartość zadania to ponad 250 tysięcy złotych. In-
westycja została dofinansowana ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 144 801,00 złotych.

Droga w Barczkowie

Droga w Barczkowie zostanie wyremontowana na odcin-
ku około 580 m. Zadanie przewiduje wykonanie robót 
przygotowawczych oraz ziemnych, oczyszczenie, wykona-
nie podbudowy i nowej nawierzchni, a także utwardzenie 
poboczy i przygotowanie oznakowania pionowego.

Wartość zadania to 273 633,18 złotych. Na realizację 
inwestycji Gmina Szczurowa pozyskała dofinansowanie 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wyso-
kości 192 926,00 złotych.



www.szczurowa.pl4 Biuletyn Informacyjny Gminy Szczurowa
Nasza GmiNa
Biuletyn nr 2 (2023)

in
w

es
ty

cj
e

Prawie 11 milionów na inwestycje oświatowe.  
Zakończono remonty dwóch szkół

Gmina Szczurowa od lat dba o rozwój najmłodszych 
mieszkańców. Świadczą o tym realizowane inwestycje 
oświatowe, których zadaniem jest poprawa warunków 
nauki i wprowadzenie nowych standardów do placówek. 
Obecnie zakończono dwie kompleksowe modernizacje: 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Zaborowie oraz Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Uściu Solnym. Po remoncie są 
to miejsca, które odmieniły się nie do poznania. – Te inwe-
stycje to część ogromnego projektu oświatowego opiewającego 
na kwotę ponad 25 milionów złotych. Modernizacją zostały 
objęte aż cztery szkoły. Dbamy o wszechstronny rozwój dzieci 
i młodzieży oraz o warunki do nauki i pracy – bo właśnie takie 
inwestycje to od czterech lat priorytet naszego samorządu – 
podkreśla Wójt Zbigniew Moskal.

Nowoczesna szkoła to nie tylko lepsze warunki nauki, 
ale także lepsze przygotowanie uczniów do przyszłych 
wyzwań, dlatego na oddanie do użytku tych inwestycji 
czekała cała gmina. Szkoły przeszły prawdziwą rewolucję. 
W obu placówkach wyremontowano wszystkie pomiesz-
czenia, w tym sale lekcyjne, korytarze, łazienki oraz sa-
nitariaty. Zmodernizowano także instalację centralnego 
ogrzewania. W Zaborowie wymieniono pokrycie dacho-
we, a dzięki programowi Dostępna Szkoła dostosowa-
no placówkę do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
W Uściu Solnym plac przyszkolny zyskał natomiast dwa 
boiska sportowe: trawiaste i ze sztuczną nawierzchnią. Na 
zewnątrz wykonano prace brukarskie, małą architektu-
rę i ogrodzenie terenu. Finalnie prace remontowe w obu 
szkołach kosztowały blisko 11 milionów złotych.

„Dostępny Samorząd”. Urząd Gminy zmienia się dla 
osób niepełnosprawnych

Poprawa dostępności architektonicznej i informacyjnej to 
główne założenia remontu, który trwa w Urzędzie Gmi-
ny w Szczurowej. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu 
w ramach programu „Dostępny Samorząd”, na piętrze 
budynku wykonana zostanie kompleksowa modernizacja 
korytarzy. Na posadzce zostanie ułożona antypoślizgowa 
wykładzina, a drzwi do pomieszczeń zostaną poszerzone. 
Gruntowną zmianę przejdą sanitariaty, a na całej kondy-
gnacji oświetlenie zostanie wymienione na lampy energo-
oszczędne. W miejscach ogólnodostępnych zamontowane 
zostaną tabliczki z informacjami w alfabecie Braille’a wraz 
z kodami QR. Docelowo zostaną zakupione także pętle 
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indukcyjne, które pozwolą na podniesienie jakości usług 
świadczonych petentom z dysfunkcjami zmysłu słuchu. 

Dobiega końca remont Sali Tańca
Sala Tańca przy Gminnym Centrum Kultury w Szczurowej 
zmieniła się nie do poznania. Dzięki pozyskanym fundu-
szom wymieniono dach, ocieplono posadzki oraz strop, 
przebudowano wszystkie pomieszczenia oraz instalację 
elektryczną. Zamontowano klimatyzację i wyremontowa-
no zaplecze sali – kuchnię oraz sanitariaty. Nowoczesne 
wykończenie i funkcjonalny układ sprawią, że zmoderni-
zowany obiekt otrzyma nowe życie. Koszt kompleksowe-
go remontu to blisko 3,2 mln złotych. 

Duże zmiany zaszły również w budynku Centrum Kul-
tury. Niezagospodarowane dotąd poddasze zostało wykoń-
czone, dzięki temu Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa 

i Sportu w Szczurowej zyskało 200m² dodatkowej powierzch-
ni do wykorzystania. Na ostatniej kondygnacji budynku po-
wstała duża sala prób dla orkiestry dętej, pomieszczenia na 
zajęcia i spotkania, toalety oraz zaplecze techniczne.

Szatnia sportowa z prawdziwego zdarzenia

Boisko już jest, teraz przyszedł czas na szatnię sportową. 
W Urzędzie Gminy w Szczurowej podpisano umowę na 
budowę zaplecza sportowego w miejscowości Wola Prze-
mykowska. Wykonawcą wyłonionym w przetargu została 
Firma Handlowo-Usługowa EL-BUD Leszek Wójcik. Za-
kres prac przewiduje wykonanie budynku w technologii 
kontenerowej o funkcji zaplecza szatniowo-sanitarnego, 
wraz z instalacjami zewnętrznymi. Koszt inwestycji wy-
nosi 601 817,57 złotych.

Efekt dobrej współpracy z korzyścią dla mieszkańców. 
Dom Ludowy w Dołędze zostanie zmodernizowany

Obiekt, który obecnie jest siedzibą biblioteki, straży oraz 
pełni funkcje społeczno-kulturalne przejdzie gruntowną 
modernizację.

Projekt przewiduje docieplenie ścian zewnętrznych 
budynku, wymianę stolarki okiennej oraz drzwiowej, 



www.szczurowa.pl6 Biuletyn Informacyjny Gminy Szczurowa
Nasza GmiNa
Biuletyn nr 2 (2023)

in
w

es
ty

cj
e

wymianę obróbek blacharskich tj. parapetów okiennych 
zewnętrznych, rynien oraz rur spustowych, montaż pa-
neli fotowoltaicznych, przebudowę instalacji centralnego 
ogrzewania oraz instalacji elektrycznej budynku. Zakres 
inwestycji obejmuje również modernizację pomieszczeń 
w budynku z dostosowaniem parteru dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Na parterze przebudowany zostanie 
węzeł sanitarny, sala widowiskowa, oraz biblioteka. Na 
piętrze budynku wykonany zostanie natomiast remont 
ścian, podłóg i sufitów oraz demontaż i montaż ścianek 
działowych.

Na realizację zadania Gmina Szczurowa otrzymała do-
finansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych, edy-
cja 3 – PGR Polski Ład w wysokości 2 milionów złotych. 
700 tysięcy złotych pochodzi z budżetu Gminy Szczurowa.

Remont konserwatorski kapliczki w Rylowej 

Gmina Szczurowa otrzymała nieco ponad 20 tysięcy zło-
tych dofinansowania na konserwatorski remont kapliczki 
z figurą Maryi Niepokalanie Poczętej z 1898 roku w Ry-
lowej. Pieniądze pochodzą z funduszu Programu Woje-
wództwa Małopolskiego „Małopolskie Kapliczki”.

Modernizacje siedzib OSP i budowa nowej remizy  
strażackiej
W poniedziałek 10 lipca miało miejsce uroczyste podpisa-
nie umów na modernizację budynków oraz budowę nowej 
remizy w Szczurowej. Inwestycje, na które zostały podpi-
sane umowy dofinansowane są w ramach dwóch promes 

z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Łączna 
wartość umów, jakie zostały podpisane to blisko 11 mln zł.

Modernizacji zostanie poddanych 9 budynków, w któ-
rych siedzibę mają Ochotnicze Straże Pożarne. Celem 
zadania jest przeprowadzenie kompleksowych prac mo-
dernizacyjnych, w tym robót polegających na poprawie 
efektywności energetycznej w remizach strażackich. Za-
kres robót budowlach jest różny w poszczególnych obiek-
tach – w dużej mierze uzależniony od obecnego stanu tech-
nicznego i jest podyktowany potrzebami poszczególnych 
jednostek i specyfiką obiektów. W Szczurowej natomiast 
powstanie zupełnie nowa remiza strażacka. To niezwykle 
istotna, bardzo długo oczekiwana inwestycja dla straża-
ków. Za nieco ponad 20 miesięcy powstanie nowoczesny 
i bardzo funkcjonalny budynek, w którym znajdzie się, 
m.in. sala garażowa dla pojazdów ratowniczo-gaśniczych, 
dyżurka, szatnie, pomieszczenia sanitarne, socjalne i biu-
rowe. Wewnątrz zostaną także utworzone pomieszcze-
nia warsztatowe i magazyny, sala szkoleniowa, siłownia 
i kotłownia. W ramach zagospodarowania terenu wokół 
wykonane zostaną niezbędne dojścia i dojazdy. Budowa 
nowej remizy kosztować będzie prawie 6 ml zł. 

– Inwestycje w bezpieczeństwo mieszkańców są priory-
tetem działania obecnego samorządu. W zapewnieniu bez-
pieczeństwa ogromną rolę odgrywają skutecznie działające 
Ochotnicze Straże Pożarne. Podejmujemy zatem wiele starań, 
aby działania naszych strażaków cechował pełny profesjona-
lizm. Wyposażamy jednostki w nowoczesne wozy strażackie 
i sprzęt ratowniczo-gaśniczy, modernizujemy remizy strażac-
kie, a nawet budujemy nowe, dbamy o odpowiedni poziom wy-
szkolenia strażaków – mówi Zbigniew Moskal, Wójt Gminy 
Szczurowa.

Gabriela Kudła 
Autorka artykułów dotyczących inwestycji

Centra opiekuńczo- 
-mieszkalne
Wojewoda przekaże Gminie Szczurowa środki z Funduszu 
Solidarnościowego w kwocie 3 229 445,89 zł na realiza-
cję Programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. Program ten 
w pierwszym module zakłada utworzenie Centrum opie-
kuńczo-mieszkalnego w miejscowości Górka.

Gabriela Kudła
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Odeszła długoletnia nauczycielka i dyrektor 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzelcach Wielkich 

25 kwietnia 2023 r. odeszła od nas śp. Elżbieta Drewko  
– długoletnia nauczycielka i dyrektor 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzelcach Wielkich.
Pani Elżbieta Drewko pracę w Publicznej Szkole Podsta-

wowej w Strzelcach Wielkich rozpoczęła w 1960 roku 
a 15 maja 1974 roku, zaczęła pełnić obowiązki dyrektora 

szkoły. Swoją funkcję sprawowała do 2001 roku.
Pani Elżbieta przez ponad 40 lat troszczyła się o wychowa-
nie i edukację strzeleckich dzieci i młodzieży. Praca zawsze 
była dla niej pasją. Jako dyrektor dbała o prawidłowe funk-
cjonowanie i rozwój szkoły. Jako nauczycielka języka pol-
skiego starała się ukazywać piękno ojczystego języka oraz 
bogactwo, różnorodność i niezwykłość narodowej literatu-

ry. W wielu sercach zaszczepiła miłość do książek.
Niech spoczywa w pokoju.

40 lat kapłaństwa księdza prałata Stanisława Tabisia
-kustosza Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Strzelcach Wielkich
W niedzielę – 4 czerwca bieżącego roku – ksiądz Stanisław 
Tabiś świętował czterdziestą rocznicę święceń kapłań-
skich. Jubileusz duchownego uczczono na mszy świętej, 
której przewodniczył ksiądz dr Jan Banach. On też przy-
bliżył drogę kapłańską Jubilata.

Z tej też okazji, na ręce księdza Stanisława, spłynęły ży-
czenia i gratulacje od Rady Parafialnej, Przewodniczącego 
Fundacji Parafii Strzelce Wielkie – Stanisława Chwały. Obec-
ny na uroczystości Wójt Gminy Szczurowa Zbigniew Moskal 
życzył, aby nagrodą pięknej posługi była życzliwość i szcze-
rość innych ludzi, zaś Dyrektor Szkoły Podstawowej w Strzel-
cach Wielkich Dorota Jaszczowska między innymi tego, by 
Jubilat nigdy nie utracił tak potrzebnej do działania energii.

Ksiądz Stanisław święcenia kapłańskie otrzymał 
22 maja 1983 roku. Po trzynastu latach duszpasterzowa-
nia jako wikariusz w parafiach diecezji tarnowskiej, z rąk 
księdza biskupa Józefa Życińskiego, otrzymał w 1997 roku 
nominację na proboszcza do Strzelec Wielkich. Tutaj, we 
współpracy z Fundacją Parafii Strzelce Wielkie i dzięki peł-
nemu zaangażowaniu parafian, wybudował nowy kościół 
i pozyskał fundusze na remont starej świątyni, która jest 
wpisana do rejestru zabytków. Dzięki jego staraniom i dzia-
łaniom Fundacji Parafii Strzelce Wielkie, kościół w Strzel-
cach Wielkich w 2012 roku zyskuje miano Sanktuarium.

Sam ksiądz Stanisław jest osobą bardzo skromną. 
O swojej drodze kapłańskiej i ludziach powiedział: „Każda 
parafia wnosiła coś nowego, rozwijała mnie, pozwalała na 
nowo spojrzeć na moje zadania w kościele i posłannictwo 
[…]. W miarę upływu lat zacząłem dostrzegać człowieka 
w całej jego złożoności”. Podkreślił życzliwość i otwartość 
ludzi, których spotkał na swojej drodze, ale też fakt, że 

współczesny świat stawia nowe zadania przed ludźmi 
i przed kościołem.

Z okazji tak pięknego jubileuszu życzymy dalszych 
pięknych lat pasterzowania.

PLURIMOS ANNOS!!!

Teodozja Turaczy
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Wycieczka edukacyjna do Krakowa 
Corocznie dla uczniów ostatnich klas szkół podstawowych 
z terenu gminy Szczurowa, organizowany jest wyjazd edu-
kacyjny. W ramach wydarzenia uczniowie uczestniczą 
w targach szkolnych, a głównym punktem jest wizyta na 
uczelni wyższej. 

W tym roku w wycieczce wzięło udział ponad 100 
uczniów. Pierwszym celem wyprawy były Targi Zawodów 
w hali EXPO w Krakowie. Na miejscu uczniowie mieli 
możliwość zapoznania się z ofertą ponad 80 szkół po-
nadpodstawowych z Małopolski. Na stoiskach przygoto-
wanych przez szkoły czekały liczne prezentacje, pokazy, 
i warsztaty, które pozwalały poznać konkretne zawody od 
strony praktycznej. Uczniowie mieli też okazję skorzystać 
z porad doradców zawodowych, którzy badali ich predys-
pozycje i zainteresowania.

Uczelnią, którą w tym roku odwiedzili uczniowie, był 
Uniwersytet Rolniczy. Tam ósmoklasiści wzięli udział 

w prelekcjach i pokazach przygotowanych przez kadrę 
i studentów uczelni. Szczurowscy uczniowie zwiedzili 
Wydział Leśny, a oprócz tego odwiedzili jedyne w Polsce - 
Centrum Edukacji Gleboznawczej. Była to idealna okazja, 
aby zobaczyć, jak odbywa się nauka na uczelni i jakie uni-
wersytet proponuje ścieżki kształcenia.

W poprzednich latach młodzież miała okazję uczest-
niczyć w podobnych prelekcjach na Akademii Górniczo
-Hutniczej oraz Uniwersytecie Jagielońskim.

Podczas wyjazdu nie zabrakło również czasu na aktyw-
ność fizyczną. Na zakończenie pobytu w Krakowie ucznio-
wie odwiedzili Park Trampolin GoJump. Na miejscu tuż 
po profesjonalnej rozgrzewce poprowadzonej przez spe-
cjalistów przyszedł czas na skorzystanie z szeregu atrakcji 
w tym m.in. ścieżek akrobatycznych, koszów do wsadów, 
zjeżdżalni czy basenów wypełnionych gąbkami. Zwieńcze-
niem wycieczki był wspólny obiad.

Gabriela Kudła
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Wiosenny turniej piłki siatkowej rozegrany
„Razem się bawimy” – pod takim hasłem do sportowej ry-
walizacji w pewien piątkowy wieczór zaproszenie przyjęły 
następujące drużyny:

• Drużyna Urzędu Gminy Szczurowa: na czele z pa-
nem Wójtem Zbigniewem Moskalem, Karoliną Kozłow-
ską, Joanną Haburą, Beatą Czesak, Michałem Czesakiem, 
Arkadiuszem Sternowskim, Adrianem Słoniną, Dorotą 
Liszką, Pauliną Grzywińską i Karoliną Czachor.

• Drużyna Rodziców: w składzie z panią Małgorzatą 
Rosą przewodniczącą Rady Rodziców ZS w Szczurowej, 
Marzeną Cierniak, Moniką Babicz, Moniką Gajos, Grze-
gorzem Siwcem, Mateuszem Mędrkiem, Eweliną Piekar-
ską, Eweliną Jawień oraz Aleksandrem Górką.

• Drużyna Pracowników ZS w Szczurowej: z księ-
dzem Grzegorzem Wolakiem, Haliną Seńczyk, Justyną 
Solak, Justyną Turaczy, Katarzyną Biedrońską, Józefem 
Przybyło, Pawłem Prorokiem i Robertem Dzieniem.

• Drużyna Uczniów, mająca w swoich szeregach: 
Martynę Gwizdałę, uczestniczkę Mistrzostw Świata 
w cheerledingu, która ze swoją grupą taneczną zajęła na 
tych zawodach ósme miejsce. Wraz z nią w zespole zagrali: 
Oliwia Zaleśna, Oliwia Górka, Liliana Miśkowiec, Antoni 
Kordecki, Hubert Zięba, Wiktor Siudut, Daniel Czuj i Ra-
fał Przybyło.

Sam turniej rozgrywano systemem „każdy z każdym”, 
do dwóch wygranych setów do 25 pkt., a w przypadku re-
misu decydował tie-break do 15 pkt. Zawody sędziował 

pan Stanisław Raciborski, wieloletni nauczyciel WF, opie-
kę medyczną sprawowała pani Lucyna Garncarz, a zdjęcia 
wykonywała pani Gabriela Kudła.

Kibice, którzy przybyli do hali sportowej w tym dniu, 
byli świadkami naprawdę emocjonujących i pełnych po-
święcenia spotkań pomiędzy poszczególnymi drużynami. 
Widać było, że z meczu na mecz, rozgrywanie akcji, wymia-
ny piłek, odbiory i ataki były coraz bardziej skuteczne i do 
końca trudno było wskazać głównego faworyta turnieju. 
Po zakończeniu gier okazało się, że trzy drużyny miały po 
tyle samo zdobytych punktów i trzeba było liczyć poszcze-
gólne sety, by wyłonić zwycięzcę. Ostatecznym zwycięzcą 
rozgrywek okazała się drużyna Rodziców. Drugie miejsce 
ex-aequo zajęły drużyny Uczniów i Pracowników Szkoły. 
Tuż za nimi uplasował się zespół Urzędu Gminy.

Każda drużyna otrzymała pamiątkowy dyplom, a za-
wodnicy nagrody, które z pewnością przydadzą się przy 
wiosennych porządkach w domu czy ogrodzie. Widząc za-
angażowanie zawodników oraz opinie tuż po zakończeniu 
turnieju można odnieść wrażenie, że była to prawdziwie 
dobra zabawa ze wskazaniem na aktywny wypoczynek, 
rywalizację fair play oraz kulturalny doping.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wspólną zaba-
wę! Zadanie jest współfinansowane ze środków otrzyma-
nych z budżetu Gminy Szczurowa.

Robert Dzień 
„MKS Olimpijczyk”

Dzień Dziecka  
w Gminie Szczurowa
Czerwiec to wyjątkowy czas. To właśnie wtedy swoje 
święto obchodzą wszystkie dzieci, bez względu na wiek. 
Tegoroczne obchody Dnia Dziecka w Gminie Szczurowa 
obfitowały w moc atrakcji, podczas Pikników Rodzinnych 
organizowanych przez szkoły oraz sołectwa. Wydarzenia 
cechowała przede wszystkim dobra i różnorodna zabawa, 
w czasie której każdy znalazł coś dla siebie. Dlatego też 
przygotowane z tej okazji przez GCKCziS w Szczurowej, 
strefy cieszyły się tak wielką popularnością. Na wszyst-
kich spragnionych dobrej zabawy czekały animacje, tańce 
integracyjne, gry, dmuchańce oraz pokazy baniek mydla-
nych. Miłośnicy sportu mogli wykazać się swymi umie-
jętnościami na ściance wspinaczkowej przygotowanej 
przez OSP Górka, a także podczas rozgrywek sportowych. 
Pomocą w organizacji wydarzeń służyli druhowie OSP 
działających na terenie Gminy Szczurowa. Dzięki nim 
uczniowie mogli udoskonalić swe umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy, a także lepiej poznać sprzęt jakim dys-

ponują strażacy. Poza dobrą zabawą nie mogło zabraknąć 
pysznego jedzenia, którym z ogromnym apetytem zajada-
li się uczestnicy imprez. Pikniki Rodzinne były nie tylko 
okazją do świetnej zabawy, ale również sprzyjały integra-
cji wielopokoleniowej społeczności lokalnej.

Gabriela Kudła
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Nadwiślańska Grupa Działania „E.O.CENOMA” 
u progu nowego okresu programowania

Szanowni Państwo, informujemy, iż Lokalna Strategia 
Rozwoju Nadwiślańskiej Grupy Działania „E.O.CENOMA” 
na lata 2023–2027 została już złożona w ramach „Kon-
kursu na wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność”. Organizatorem inicjatywy jest Mini-
sterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi poprzez Samorząd Wo-
jewództwa Małopolskiego. Jest to wielka możliwość dla 
mieszkańców obszaru, gdyż założenia tego dokumentu 
opiewają na kwotę ponad 9 milionów złotych. Opracowa-
nie LSR na każdym etapie prowadzonych prac przebiegało 
z aktywnym udziałem lokalnej społeczności reprezento-
wanej przez m.in. sołtysów, radnych z gmin członkow-
skich, przedstawicieli rad sołeckich, władz lokalnych, pra-
cowników Urzędów Gmin, Gminnych Centrów Kultury, 
przedstawicieli OSP, stowarzyszeń. Pozwoliło to na zdefi-
niowanie wszystkich cech wspólnych gmin członkowskich 
oraz na efektywne, prowadzone w sposób partnerski po-
dejmowanie decyzji na każdym etapie prac nad strategią.

Gminne spotkania konsultacyjne, badania ankietowe, 
konsultacje społeczne wskazały, iż największe zapotrze-
bowanie do działania leży w zakresie: rozwoju turystyki 
i oferty czasu wolnego; podejmowania inicjatyw na rzecz 
seniorów, osób młodych do 25 roku życia, kobiet oraz 
rozwoju infrastruktury i oferty przyczyniającej się do 
podnoszenia jakości życia mieszkańców, co skutkowało 
ukierunkowaniem strategii na te przedsięwzięcia. Mamy 
nadzieję, iż już początkiem roku będziemy mogli Państwa 
poinformować o organizowanych naborach w ramach no-
wego okresu programowania!

Równolegle z pracami nad nową strategią, Nadwiślań-
ska Grupa Działania „E.O.CENOMA” prowadziła również 
działania związane z Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014–2020. W 2023 roku zostały zorganizowa-
ne dwa nabory z zakresu infrastruktury na łączną kwotę 
wynoszącą ponad 900 tysięcy złotych. Zostało złożonych 
7 wniosków, których realizacja przyczyni się do poprawy 
infrastruktury publicznej i przestrzennej oraz wzboga-
cenia oferty czasu wolnego w zakresie rekreacji. Już nie-
długo mieszkańcy obszaru będą cieszyć się m.in. zmoder-
nizowanym boiskiem sportowym, nową strefą rekreacji, 
ścieżką rekreacyjno-edukacyjną oraz infrastrukturą ob-
sługi rowerzystów. Operacje są obecnie na etapie weryfi-
kacji przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopol-
skiego.

Pomimo bardzo intensywnych działań, na tym nie po-
przestajemy! W najbliższym czasie planujemy bardzo cie-
kawe operacje własne, dlatego też serdecznie zachęcamy 
do śledzenia naszej strony internetowej www.cenoma.pl, 
Instagrama oraz Facebook’a.  

Paulina Lis-Łoboda

Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca  
w obszary wiejskie. Artykuł współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania Wsparcie dla rozwoju 

lokalnego w ramach inicjatywy LEADER. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
Instytucja zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji realizuje 
projekt ERASMUS PLUS 
– mobilność kadry edukacyjnej i dorosłych
Udział naszej gminy w projekcie mobilnościowym to efekt 
współpracy z 9 innymi gminami z całej Polski oraz Funda-
cją Małopolska Izba Samorządowa.

W tegorocznej edycji projektu przedstawiciele LOWE 
Szczurowa wzięli udział w szkoleniach w Grecji, Hiszpa-
nii oraz Portugalii. Edukatorzy osób dorosłych z naszej 
gminy mieli okazję uczyć się i zdobywać doświadczenie 
w międzynarodowym środowisku.Teraz kolej na wyjazdy 
aktywnych uczestniczek naszych warsztatów. Pierwsze 
dwie mieszkanki gminy wyjeżdżają już w lipcu do Aten. 

Projekt Erasmus Plus będzie realizowany również 
w kolejnym roku szkolnym i jest jednym z pomysłów na 
kontynuowanie działalności Lokalnego Ośrodka Wiedzy 
i Edukacji, który został utworzony w lipcu 2020 r. 

Joanna Ozorka-Krawczyk 

232. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
i Gminne Obchody Dnia Strażaka
3 maja 1791 roku zapisał się na kartach historii jako nie-
zwykła data – fundament polskiej państwowości. Tego 
właśnie dnia w Polsce została uchwalona Konstytucja 
3 Maja – jeden z najważniejszych dokumentów histo-
rycznych w dziejach Polski. Przypadająca w tym roku 
232. rocznica tego wydarzenia była okazją do manifesto-
wania patriotyzmu oraz tożsamości narodowej. Obchody 
zorganizowane przez Gminę Szczurowa z panem Zbignie-
wem Moskalem – Wójtem Gminy Szczurowa na czele oraz 
Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Szczu-
rowej były wyrazem szacunku i dumy z osiągnięć przod-
ków. Uroczystość została połączona z przypadającymi 
4 maja Gminnymi Obchodami Dnia Strażaka.

Obchody zainaugurowano uroczystą mszą świętą w in-
tencji Ojczyzny i Strażaków w kościele pod wezwaniem św. 
Bartłomieja Apostoła w Szczurowej, skąd nastąpił przemarsz 
pocztów sztandarowych, delegacji oraz społeczności lokalnej 
pod pomnik ofiar I i II wojny światowej. Tam władze gminy 
z panem Zbigniewem Moskalem na czele, senator, posłowie, 
przedstawiciele radnych wojewódzkich, powiatowych oraz 
gminnych, reprezentanci służb mundurowych, a także dyrek-
torzy szkół i instytucji działających na terenie gminy Szczu-
rowa, złożyli kwiaty, oddając hołd poległym. W okoliczno-
ściowym przemówieniu Wójt Gminy przywołał wydarzenia 
sprzed 232 lat, ich wartość i znaczenie dla narodu polskiego. 
Zwrócił się również do przedstawicieli Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych, działających 
na terenie gminy,  kierując w ich stronę podziękowania za 
poświęcenie i oddanie, z jakim każdego dnia wypełniają służ-
bę, dbając o bezpieczeństwo każdego człowieka. Akcentem 
zwieńczającym uroczyste obchody był koncert pieśni patrio-
tycznych Orkiestry Dętej OSP w Szczurowej, działającej przy 
GCKCziS pod batutą pana Marka Sternowskiego.

3 Maja to dzień wyjątkowy, dzień radosny, ciężko więc 
nie zgodzić się ze słowami polskiego poety, legionisty J. 
Relidzyńskiego: Dniu radości, dniu wesela! Jak szeroki polski 
kraj. Niechaj okrzyk w niebo strzela. Vivat! Vivat! Trzeci Maj!

Anna Baranowska
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Sezon skansenowy  
w Dworze w Dołędze 
rozpoczęty!
W ostatnią sobotę maja Muzeum Dwór w Dołędze wypełnił 
się dźwiękami wyjątkowego koncertu z cyklu Muzyka w szla-
checkim Dworze, pt. Kiecka nie kiecka, jedziemy Osiecka i Brel 
i Stachura, piosenek fura. W wydarzeniu, będącym zarazem 
inauguracją kolejnego sezonu skansenowego, przed licznie 
zgromadzoną publicznością wystąpili artyści: aktorka Ewa 
Cypcarz-Bogucka, absolwentka PWST w Krakowie, znana 
z występów na deskach Teatru im. L. Solskiego w Tarnowie 
oraz towarzyszący artystce: kompozytor-aranżer Bartłomiej 
Szułakiewicz i muzyk-kontrabasista Krzysztof Bogucki.

Dzięki efektywnej współpracy Gminnego Centrum 
Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Szczurowej oraz Mu-
zeum Dworu w Dołędze, możliwa była organizacja ko-
lejnego wydarzenia w niezwykle przychylnych dla melo-
manów, malowniczych wnętrzach XIX-wiecznego dworu. 
Tym samym zabytkowe wnętrza i przedmioty zgromadzo-
ne w magicznym miejscu na mapie naszej gminy, jakim 
niewątpliwie jest dwór w Dołędze, po raz kolejny były ci-
chym świadkiem piękna poezji i muzyki, poruszającej do 
głębi zgromadzonych gości. Zachęcamy do śledzenia ko-
lejnych wydarzeń kulturalnych planowanych w przestrze-
niach perły drewnianej architektury w Dołędze.

Sebastian Marcisz

„Ptasia Noc” 
3.06.2023 r. w Domu Ludowym w Pojawiu odbyła się kolejna 
edycja leśnego spotkania na temat ptaków pn. „Ptasia Noc”. 
Spotkanie rozpoczęło się prelekcją przeprowadzoną przez 
Karola Bratko. Młody pasjonat opowiedział nam o najczę-
ściej spotykanych ptakach w naszych ogródkach oraz okolicy. 
Głównym wątkiem prelekcji były najczęściej mylone ptaki 
spotykane na co dzień. Poznaliśmy wiele cech rozpoznawczych 
oraz zaskakujących ciekawostek. Po prelekcji wyruszyliśmy na 
spacer ornitologiczny po Pojawiu. Rozpoznawaliśmy naszych 
skrzydlatych przyjaciół po wyglądzie oraz po głosie. Spotka-
nymi gatunkami były: Kopciuszek, Mazurek, Drozd Śpiewak, 
Sierpówka, Mewa Śmieszka, Jaskółka Dymówka oraz Jaskół-
ka Oknówka. Wielu z nas nie zdawało sobie sprawy, jak wiele 
gatunków ptaków nas otacza. Po powrocie odbyła się leśna gra 
terenowa pt. „Na ptasim tropie”. Trzy drużyny wyruszyły w te-
ren, aby zmierzyć się z leśnymi zadaniami i zagadkami. Każda 
z grup musiała stawić czoła 6 stanowiskom, na których zostały 
przygotowane zadania z szyframi, czy rebusy o tematyce przy-
rodniczej. Uczestnicy pokonywali trasę przez las w godzinach 
wieczornych z lekką dozą adrenaliny. Emocji nie brakowało. 
Między drużynami toczyła się zawzięta rywalizacja o nagrodę, 
którą był przechodni puchar z szyszek wypełniony po brzegi 
cukierkami. Puchar wygrała grupa pod nazwą „Szalone wie-
wióry” pod przewodnictwem Pani Agnieszki Mądrzyk. Wszy-
scy szczęśliwie i bezpiecznie powrócili do punktu wyjścia na 
ognisko z kiełbaskami. Po biesiadowaniu przy ognisku miło 
spędziliśmy czas, wspólnie grając w gry planszowe. 

Była to noc pełna wrażeń i ciekawych doświadczeń. 
Wszystkich obecnych jak i nieobecnych zapraszamy za rok 
na kolejną edycję.

Karol Bratko
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Kolejna edycja Pikniku Lotniczego już za nami!
Kto pomimo niepewnej pogody odwiedził 2 lipca lądowi-
sko w Strzelcach Małych z pewnością nie był zawiedziony 
i zabrał ze sobą do domu moc wrażeń. Wszystko za spra-
wą niesamowitych podniebnych akrobacji najlepszych 
w tej dziedzinie pilotów, którzy zapewnili widowisko na 
najwyższym poziomie. Na niebie swoimi pokazami za-
chwyciła również grupa skoczków spadochronowych, 
a także Małopolska Grupa Paralotniowa. Pokazy były nie 
tylko spektakularnym widowiskiem, ale również doskona-
łą okazją do poznania i podziwiania podniebnego świata.

Zanim statki powietrzne wzbiły się w niebo, można było 
je podziwiać na wystawie statycznej. W pobliżu znalazła się 
również nie lada gratka dla fanów motoryzacji, czyli kilka-
dziesiąt zabytkowych pojazdów. Obok nich zaprezentowały 
się motocykle Stowarzyszenia Road Rats ze Szczurowej.

Na mieszkańców czekało także wiele przyziemnych 
atrakcji, a wśród nich stoiska promocyjne Małopolskiego 
Klubu Paralotniowego, modelarzy, jednostek wojskowych, 
nadleśnictwa, służby więziennej, policji, a także lokalnych 
sponsorów i przedsiębiorców.

Piknik Lotniczy to wydarzenie przyciągające całe ro-
dziny, dlatego też nie mogło podczas niego zabraknąć 
atrakcji dla dzieci. To właśnie specjalnie dla nich została 
przygotowana strefa zabaw, w której zarówno ci mali jak 
i trochę więksi, bawili się doskonale w wesołym miastecz-
ku oraz podczas animacji przygotowanych przez Gminne 
Centrum Kultury.

Podczas całodniowego wydarzenia życiem tętniła pik-
nikowa scena, na której zaprezentowały się zespoły: Ja-
nik&Szymula DUO, Do Not Ask, oraz gwiazda wieczoru 
Filharmonia Futura, przed której występem odbyły się licy-
tacje charytatywne oraz finał loterii fantowej. Muzycznym 
zwieńczeniem wieczoru była zabawa taneczna z DJ-em.

Partnerem przedsięwzięcia było Województwo Ma-
łopolskie, a patronat honorowy nad imprezą objął Mar-
szałek – Witold Kozłowski oraz Wójt Gminy Szczurowa 
– Zbigniew Moskal. W strzeleckim pikniku wzięli udział: 
I Wicewojewoda Małopolski Ryszard Pagacz i Radna Wo-
jewództwa Małopolskiego Anna Mikosz. 

– Za nami wspaniały Piknik Lotniczy. Podniebne wido-
wisko nie mogłoby się odbyć bez pracy i wysiłku wielu osób, 
dlatego składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
włączyli się w organizację tegorocznej edycji wydarzenia. Była 
to ogromna praca przed, w trakcie i po tak, aby wszystko od-
było się we właściwym miejscu, czasie, sprawnie i bezpiecznie. 
Słowa podziękowania należą się przede wszystkim osobom, 
bez których ta impreza nie miałaby miejsca. Na ręce Pani Dy-
rektor Bogusławy Daniel-Ziei składam podziękowania pracow-
nikom Gminnego Centrum Kultury w Szczurowej za przygo-

towanie całego wydarzenia. Słowa podziękowania kieruję do 
wszystkich, którzy wsparli Gminne Centrum Kultury. Dzię-
kuję służbom porządkowym, jednostkom gminnych Ochotni-
czych Straży Pożarnych z: Uścia Solnego, Górki, Strzelec Ma-
łych, Strzelec Wielkich, Szczurowej, Niedzielisk, Wrzępi i Woli 
Przemykowskiej-Natkowa, za organizację ruchu, parkingów 
i dbanie o nasze wspólne bezpieczeństwo w czasie całego wy-
darzenia. Dziękuje za zaangażowanie sołtysowi, radzie sołec-
kiej i Kołu Gospodyń Wiejskich ze Strzelec Małych. Dziękuje 
Panom: Mariuszowi Taranowi i Marcinkowi Hyjkowi, którzy 
przygotowali wszystkie formalności lotnicze. Słowa uznania 
kieruję do wszystkich sponsorów, którzy wsparli finansowo 
i materialnie organizację naszej imprezy. Cieszę się, że zawsze 
możemy na Was liczyć! Dziękuję Panu Marszałkowi Woje-
wództwa Małopolskiego Witoldowi Kozłowskiemu za wsparcie 
finansowe oraz objęcie patronatem naszej imprezy. Dzięku-
ję całej społeczności gminy Szczurowa za to, że potrafimy się 
zjednoczyć, razem pracować i razem świętować. Dziękuję rów-
nież najwspanialszej publiczności, czyli mieszkańcom Gminy 
Szczurowa oraz okolicznych miast i miejscowości za wspólną 
zabawę – mówi Zbigniew Moskal, Wójt Gminy Szczurowa. 

Gabriela Kudła



www.szczurowa.pl14 Biuletyn Informacyjny Gminy Szczurowa
Nasza GmiNa
Biuletyn nr 2 (2023)

ku
lt

u
ra

40. jubileuszowa edycja „Krakowskiego Wianka”  
im. Jędrzeja Cierniaka
Rubinowy jubileusz „Krakowskiego Wianka” przeszedł do 
historii. Przegląd Zespołów Regionalnych, Kapel, Instru-
mentalistów, Grup Śpiewaczych i Śpiewaków Ludowych 
im. Jędrzeja Cierniaka już od 40 lat przyciąga miłośników 
tradycji i kultury zamkniętej w folklorze. Wielobarwne 
stroje, dźwięki instrumentów, piękny śpiew, programy ar-
tystyczne, to tylko fragment tego, co czekało na widzów 
„Krakowskiego Wianka”, który odbył się 20 i 21 maja 
w Szczurowej. Podczas dwudniowego wydarzenia, Szczu-
rową odwiedziło ponad 400 uczestników konkursu, w tym 
zespoły folklorystyczne, grupa regionalna, kapele ludowe, 
grupy śpiewacze, instrumentaliści oraz gawędziarze z re-
gionu etnograficznego Krakowiaków Wschodnich i Pogó-
rza Ciężkowickiego - reprezentanci czternastu gmin ziemi 
tarnowskiej. Komisja Artystyczna w składzie dr Bożena 
Lewandowska – etnomuzykolog z Instytutu Muzykologii 
UJ w Krakowie, Jadwiga Adamczyk – muzyk folklorysta 
z MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu, Wiesława Hazuka – cho-
reograf z Tarnowa, dr Artur Czesak – językoznawca dia-
lektolog z UJ w Krakowie, Maria Danuta Cetera – etnograf 
z Muzeum Etnograficznego w Tarnowie, Beata Rompała 
– folklorysta z MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu (B.O. Tar-
nów), w najdrobniejszych szczegółach dokonała analizy 
i oceny prezentowanych występów konkursowych. Na-
grodę główną „Krakowski Wianek” w kategorii Dorosłych 
Zespołów Prezentujących Folklor w Formie Autentycznej 
przyznano Zespołowi regionalnemu PORĄBCOKI z Po-
rąbki Uszewskiej za program pt. „Co w krzokach piscało”. 
Zespół POJAWIANIE z Pojawia reprezentujący gminę 
Szczurowa uplasował się na III miejscu w kategorii Mło-
dzieżowy Zespół Prezentujący Folklor w Formie Auten-
tycznej, za program „Dobranocka u starosty”. Podczas 
wydarzenia, uczestnicy mieli możliwość obejrzenia ple-
nerowej wystawy fotograficznej w Parku Kępińskich pn. 

„Jędrzejowa Nuta nigdy nie zaginie, hej ani na wirsycku 
ani na dolinie” – 40 lat „KRAKOWSKIEGO WIANKA” oraz 
ekspozycję „Życie i twórczość Jędrzeja Cierniaka”, znajdu-
jącą się w Dworze Kępińskich w Szczurowej. 

W niedzielę 21 maja, podczas drugiego dnia Krakow-
skiego Wianka, odbyła się impreza towarzysząca, I etap 
Ogólnopolskiego Konkursu „Bitwa Regionów” organi-
zowanego przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Koła Gospo-
dyń Wiejskich z powiatu brzeskiego zakwalifikowane do 
udziału w konkursie prezentowały regionalne potrawy 
oraz różnorodność tradycji kulinarnych walcząc o wejście 
do kolejnego etapu. Najsmaczniejsze potrawy przygoto-
wały, a tym samym nagrodę główną i awans do kolejnego 
etapu konkursu zdobyły panie z KGW „Krajanki” z Gnoj-
nika. Poza stoiskami konkursowymi można było skoszto-
wać pysznych potraw przygotowanych przez panie z kół 
działających na terenie naszej gminy, tj. ze Szczurowej, 
Pojawia, Rajska i Uścia Solnego oraz młodzieży z projek-
tu „Równać Szanse, Lunch Break – Kulinarnym Szlakiem 
ze Smakiem”. Wśród stoisk znalazły się również Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, rękodzielnicy, winnice oraz pszczelarze, a tak-
że ogródek gastronomiczny. „Krakowski Wianek” to wy-
darzenie przyciągające całe rodziny, dlatego też nie mo-
gło zabraknąć atrakcji dla dzieci – dmuchańców, kolejek, 
balonowego zoo, czy kreatywnych zakładek do książek. 
Finalnym akcentem wydarzenia był koncert góralskiej 
kapeli „Ciupaga”, który swą energią sceniczną, świetnym 
brzmieniem oraz bogatym instrumentarium, wprowadzi-
ła widzów w muzyczne klimaty rodem z gór.

Anna Baranowska
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Finał I Gminnego Konkursu Recytatorskiego 
Poezji Józefa Aleksandra Gałuszki „O ziemio, 
matko nasza!”
Józef Aleksander Gałuszka, poeta urodzony w Szczuro-
wej, człowiek skazany w Polsce Ludowej na zapomnienie. 
To właśnie jego życiu i twórczości poświęcony był orga-
nizowany przez Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa 
i Sportu, Gminę Szczurowa oraz Publiczną Szkołę Pod-
stawową im. mjr. Henryka Sucharskiego w Woli Przemy-
kowskiej, konkurs recytatorski, którego finał odbył się 
14 kwietnia w Dworze Kępińskich w Szczurowej. Wzięło 
w nim udział 12 uczniów szkół podstawowych z terenu 
gminy, prezentując i promując twórczość artysty związa-
nego z ziemią szczurowską wśród lokalnej społeczności. 
Największą popularnością cieszyły się wiersze „Najdostoj-
niejszy gość” oraz „O ziemio, matko nasza!”, na których 
wybór zdecydowało się, aż pięciu uczestników. 

Występy reprezentantów szkół zostały ocenione przez 
komisję konkursową, w skład której wchodzili: kustosz 
Muzeum Ziemi Kłodzkiej – pan Dariusz Giemza, redak-
tor naczelny Biuletynu Informacyjnego Gminy Szczuro-
wa, historyk – pan Mateusz Michalski, a także pani Ewa 
Czuj – bibliotekarka Gminnej Biblioteki Publicznej – Filia 
w Dołędze, która po burzliwej naradzie wyłoniła laure-
atów. Zwyciężczynią konkursu została Izabela Pochroń 
(szkoła podstawowa w Zaborowie), zaszczytne II miejsce 
zajęła Maria Przybyło (szkoła podstawowa w Strzelcach 
Wielkich), a III miejsce należało do Wiktora Łapta-
sa (szkoła podstawowa w Strzelcach Wielkich). Jurorzy 
przyznali również trzy wyróżnienia, dla Natalii Łucarz 
(szkoła podstawowa w Zaborowie), Zuzanny Gizy (szko-
ła podstawowa w Woli Przemykowskiej) oraz Justyny Biś 
(szkoła podstawowa w Woli Przemykowskiej). Czas obrad 
komisji konkursowej wypełniony został poprzez koncert 
Zuzanny Kuliszewskiej przy fortepianowym akompania-
mencie Gabrieli Lasoty.

Recytacja wierszy poprzedzona była prelekcją pana 
Dariusza Giemzy, który z wielką pasją i zaangażowaniem 
przybliżył sylwetkę Józefa Aleksandra Gałuszki. Była to 
niezapomniana lekcja historii kształtująca postawy pa-
triotyzmu, wrażliwości i empatii. 

Anna Baranowska
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Wieczór dla Jana Pawła II
2 kwietnia 2005 roku świat obiegła smutna wiadomość. 
To właśnie tego dnia o godzinie 21.37 zmarł wielki czło-
wiek zatroskany o pokój i wolność, wielki Polak, papież 
pielgrzym Jan Paweł II. Pomimo upływu czasu, Święty 
Jan Paweł II nieustannie pozostaje w pamięci i sercach Po-
lek i Polaków. Chcąc uczcić jego pamięć Gminne Centrum 
Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Szczurowej zaprosiło 
mieszkańców lokalnej społeczności do udziału w koncer-
cie pn. „Wieczór dla Jana Pawła II”. Podczas uroczystości 
goście usłyszeć mogli pieśni w wykonaniu Orkiestry Dę-
tej OSP Szczurowa, działającej przy GCK pod batutą pana 
Marka Sternowskiego oraz chóru „Dzieci z dworu” pod 
przewodnictwem pani Zuzanny Kuliszewskiej. W organi-
zację wydarzenia włączyli się również uczniowie Zespołu 
Szkół w Szczurowej, pracujący pod kierunkiem pani Do-
roty Przepiórki, którzy przygotowali montaż słowny oraz 
prezentację multimedialną. Koncert był wyrazem pamię-
ci i szacunku dla papieża rodaka oraz chwilą zadumy nad 
jego życiem i przesłaniem, które głosił.

Pomoc drugiemu człowiekowi była nieodzownym 
elementem życia papieża. Chcąc kontynuować jego dzie-
ło zorganizowany został „Kiermasz dla Antosia”, małe-
go mieszkańca gminy Szczurowa, którego leczenie jest 
bardzo kosztowne i przekracza możliwości finansowe 
rodziny. Kiermasz powstał z inicjatywy pana Zbigniewa 
Moskala, wójta gminy Szczurowa, a w jego organizację 
zaangażowani byli pracownicy GCKCziS poprzez wyko-
nanie ozdób wielkanocnych, panie z KGW „Strzelcanki” 
ze Strzelec Małych oraz pozostałe KGW z terenu gminy 
Szczurowa, przygotowujące pyszne ciasta, a także osoby 
prywatne. „Wieczór dla Jana Pawła II” był czasem, w któ-
rym tak bardzo aktualne stały się słowa papieża „Człowiek 
jest wielki, nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; 
nie przez to co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”.

Anna Baranowska
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Należy uczyć tak, aby wyposażyć uczniów w wiedzę niezbędną do 
rozwiązywania konkretnych i życiowych problemów. Ważne, aby 
dostrzegać u uczniów te dobre strony, natomiast to co się pojawia 
złego próbować delikatnie rozwiązywać, ale nie bagatelizować. 
– Zapraszamy do lektury krótkiej rozmowy przeprowadzonej z Panią Agnieszką Słowik, która 
w latach 2000–2023 była Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Uściu Solnym.

Szanowna Pani Dyrektor, zakończony dopiero co 
rok szkolny niewątpliwie w sposób szczególny za-
pisze się w Pani pamięci. Po 23 latach pełnienia 
funkcji Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Uściu Solnym zdecydowała Pani o przejściu 
na emeryturę. Takie decyzje oprócz tego, że często 
sprzyjają dokonywaniu zawodowych podsumowań, 
są również pretekstem do tego żeby wrócić myślami 
do początków. Jestem bardzo ciekaw jak wspomina 
Pani swoje początki w zawodzie nauczyciela?

Były one bardzo trudne. Jako młody nauczyciel zostałam 
od razu „rzucona na głęboką wodę”. Pracowałam 36 go-
dzin dydaktyczno-wychowawczych tygodniowo, na każdy 
dzień pracy pisałam konspekty do zajęć, brak było pomo-
cy dydaktycznych, toteż dużo takich pomocy wykonywa-
łam samodzielnie. Warunki w jakich uczyłam były dużo 
gorsze niż obecnie. Dodatkowym stresem były ciągłe 
hospitacje zajęć i liczne komisje, które wizytowały lekcje 

bowiem początek mojej pracy pedagogicznej wiązał się ze 
stanem wojennym w kraju. Mimo tego nie brakowało mi 
chęci i motywacji do pracy.

Miałem to szczęście, że mogłem pracować z Panią 
Dyrektor i wiem, że nigdy nie wątpiła Pani w ogrom-
ne znaczenie procesu dydaktyczno-wychowawcze-
go. Co według Pani jest w nim najważniejsze i czy 
Pani zdanie zmieniało się na ten temat w trakcie 
drogi zawodowej?

Uważam, że najważniejsze w procesie dydaktyczno-wy-
chowawczym jest przygotowanie merytoryczne nauczy-
ciela, wiedza z zakresu swojej specjalności, jak i również 
z dziedzin pokrewnych, osobowość nauczyciela, indywi-
dualne podejście do uczniów. Należy uczyć tak, aby wy-
posażyć uczniów w wiedzę niezbędną do rozwiązywania 
konkretnych i życiowych problemów. Ważne, aby dostrze-
gać u uczniów te dobre strony, natomiast to co się pojawia 
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złego próbować delikatnie rozwiązywać, ale nie bagateli-
zować. I to towarzyszyło mi w czasie całej drogi zawodo-
wej jako nauczyciela i pedagoga.

Została Pani Dyrektorem Szkoły w Uściu Solnym 
w 2000 roku, czyli u progu XXI, kiedy świat bardzo 
szybko przyśpieszył, a zmiany dotyczące różnych 
aspektów życia dokonywały się na naszych oczach. 
Jak bardzo przez te ponad 20 lat zmieniła się szko-
ła i czy bardzo zmienił się charakter pracy dyrek-
tora szkoły?

Muszę przyznać, że na przestrzeni tych lat szkoła bardzo 
się zmieniła. Obecnie szkoły bogato wyposażone są w po-
moce dydaktyczne, sprzęt komputerowy i multimedialny. 
Zmienił się system oceniania (były 4 stopnie), uczniowie 
bezpłatnie dostają podręczniki i ćwiczenia, mają wiele 
dodatkowych dni wolnych od zajęć, mogą rozwijać swoje 
zdolności i zainteresowania poprzez różne zajęcia dodat-
kowe, a także uczyć się języków obcych. Również w za-
kresie wychowawczym widoczne są duże zmiany. Dzieci 
i młodzież mogą korzystać z pomocy wielu specjalistów 
zatrudnionych w szkołach tj. psychologów, pedagogów, pe-
dagogów specjalnych, z poradni psychologiczno-pedago-
gicznych. Dla wszystkich uczniów dostępne są biblioteki, 
pracownie informatyczne, pracownie językowe. Obecnie 
w szkołach kładzie się duży nacisk na wychowanie fizyczne 
dzieci i w tym zakresie wyposaża się szkoły, czego efektem 
są sale gimnastyczne, boiska szkolne, place zabaw.

Praca dyrektora również uległa ewaluacji. Obecnie dy-
rektor współczesnej szkoły stara się dzielić swoją władzę 
z nauczycielami, uczniami i rodzicami i opierać ją na peł-
nej współpracy. Musi być kreatywny, dbać o jakość i po-
ziom nauki, zadowolenie uczniów i pracowników, co w re-
zultacie przekłada się na sukces.

Niestety, obecnie obserwujemy coraz mocniej spadek 
prestiżu zawodowego nauczycieli, zagrożenie poczucia 
bezpieczeństwa finansowego, coraz bardziej odczuwamy 
kryzys kadrowy w szkołach i na co dzień obserwujemy 
coraz więcej uczniów pozbawionych motywacji do nauki.

A jak bardzo zmienił się Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Uściu Solnym? Mam na myśli teraz wymiar ma-
terialny, gdyż początkiem czerwca miało miejsce 
oficjalne otwarcie placówki po ogromnym remoncie.

W ostatnim czasie, mam na myśli rok 2022–2023, bu-
dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Uściu Solnym 
bardzo się zmienił. Przeszedł gruntowny remont, czego 
efektem jest zmodernizowana szkoła i przedszkole wraz 
z zapleczem sportowym. Mamy nowy dach położony na 
wszystkich częściach kompleksu szkolnego, nową kotłow-
nię gazową, pięknie odremontowany budynek wewnątrz: 
nowe łazienki, sale lekcyjne, korytarze, szatnię, świetlicę, 
pomieszczenia przedszkolne. Do szkoły możemy wcho-
dzić przez hol, którego właściwa rola została przywróco-
na. Mamy wreszcie wyłożony kostką brukową teren przed 
szkołą, dodatkowy parking, piękne boisko ze sztuczną 
nawierzchnią przy budynku, miejsce rekreacyjne na ze-
wnątrz oraz boisko trawiaste, którego remont dobiega 
końca. Ta ogromna inwestycja pochłonęła blisko 8 milio-
nów złotych. Modernizacja naszego budynku szkolnego 
to komfort codziennego funkcjonowania, bezpieczeństwo 
i estetyka otoczenia. To oszczędności, które już możemy 
wyliczyć chociażby z tytułu ogrzewania budynku.

Jak długo trwały starania o przeprowadzenie tych 
inwestycji?

Starania o przeprowadzenie niezbędnych remontów w bu-
dynku szkolnym trwały praktycznie od momentu objęcia 
stanowiska dyrektora szkoły. W każdym roku wspólnie 
z Radą Rodziców i radnymi naszej miejscowości zabie-
galiśmy o wykonanie chociażby części niezbędnych prac 
remontowych. Dotyczyły one przede wszystkim remontu 
dachu na budynku, gdyż podczas niepogody dach prze-
ciekał. Zabiegaliśmy również o remont boisk sportowych, 
wymianę powierzchni parkingowej, która podczas desz-
czu zamieniała się w ogromne kałuże, a także wymianę 
kotłowni. Przez wiele lat pozostawało to bez echa. Po 
ostatnich wyborach samorządowych, kiedy Wójtem Gmi-
ny Szczurowa został Pan Zbigniew Moskal, sytuacja rady-
kalnie się zmieniła, czego efektem jest zmodernizowana 
szkoła wraz z zapleczem sportowym. I nie trzeba było 
długo czekać, bo już w drugim roku swojego urzędowania 
rozpoczęły się prace. Za to, jako cała społeczność szkolna, 
jesteśmy bardzo wdzięczni Panu Wójtowi.

Mogę zapytać jakie uczucia towarzyszyły Pani 
Dyrektor, w momencie ogłaszania nauczycielom 
i uczniom, że już nie będzie Pani sprawować funkcji 
Dyrektora Szkoły?

Byłam bardzo wzruszona, chociaż decyzję podjęłam świado-
mie i samodzielnie. Przychodzi taki moment w życiu, że tę 
„pałeczkę” trzeba przekazać młodszym z nowymi planami, 
ze wzmożoną energią. Bycie dyrektorem to duża odpowie-
dzialność i ogrom pracy. Życzę Panu Dyrektorowi mądrych 
decyzji, udanych inicjatyw i owocnej współpracy z całą spo-
łecznością szkolną oraz ze wszystkimi podmiotami.

Poświęciła Pani Dyrektor ogromną część swoje-
go życia szkole, dlatego ta rozmowa jest przede 
wszystkim o szkole, ale chciałbym choć na chwilę 
uciec od niej i zapytać co Pani najbardziej lubi robić 
w wolnych chwilach, albo może zdradzi Pani chociaż 
tytuł ulubionej książki?

Jeszcze wstecz kilka lat temu swój wolny czas spędzałam 
głównie na wędrówkach szlakami górskimi. Obecnie wię-
cej korzystam z jazdy rowerem. Bardzo lubię rozwiązywać 
krzyżówki, a szczególnie „sudoku”. Jeśli chodzi o książkę, 
którą ostatnio czytałam i polecam młodym ludziom to 
„Światło, którego nie widać” autorstwa Anthoniego Do-
erra. Opowieść skłaniająca do przemyśleń i refleksji, opo-
wieść niezwykle ważna na dzisiejsze trudne czasy.

Serdecznie dziękuję Pani Dyrektor za tę rozmowę, 
szczerą refleksję i poświęcony czas. Mam nadzieję, 
że swoim doświadczeniem i radą będzie nas Pani 
wspierać jeszcze niejednokrotnie. Życzę wielu po-
wodów do uśmiechu i satysfakcji.

Rozmawiał Mateusz Michalski
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Dzień Rodziny w PSP w Niedzieliskach
„Radości życia rodzinnego są najpiękniejsze na świecie, a radość, ja-
kiej rodzice doświadczają na widok swych dzieci, jest najświętsza”

Dzień Mamy i Taty jest jednym z najpiękniejszych świąt 
w roku, pełnym miłych życzeń i kwiatów, będących wy-
razem miłości i szacunku dla rodziców. My także posta-
nowiliśmy w szczególny sposób uczcić to święto, dlatego 
też 11 maja w Domu Ludowym w Niedzieliskach odbyła 
się uroczystość z okazji Dnia Mamy i Taty oraz w ramach 
obchodów Międzynarodowego Dnia Rodzin, przypadają-
cego 15 maja. Uroczystość dedykowana była wszystkim 
Mamom i Tatom, podczas której słowem, tańcem i piosen-
ką, dzieci starały się wyrazić swoją miłość i wdzięczność za 
trud, cierpliwość i dobroć rodziców.

Bogatą część artystyczną otworzyło przedstawienie 
przygotowane przez dzieci z oddziału przedszkolnego. 
Następnie rodzice wysłuchali wierszy i piosenek w wy-
konaniu dzieci z klas I–III. Na koniec uczniowie klasy IV 
zaprezentowali swoje umiejętności taneczne, a klasy V–VI 
wokalne. Pięknie recytowane wiersze i życzenia wzruszały 
serca, a piosenki i tańce radowały twarze dumnych rodzi-
ców. Po występach, po wspólnym odśpiewaniu „Sto lat”, 
dzieci wręczyły rodzicom drobne upominki. 

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością Wójt gminy 
Szczurowa Pan Zbigniew Moskal, Proboszcz Parafii św. Fe-
liksa w Niedzieliskach ksiądz Józef Masłoń oraz sołtys wsi 
Niedzieliska Pan Kazimierz Wróbel. 

Spotkanie odbyło się przy pysznym cieście, upieczo-
nym przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Niedzieli-
skach z produktów zakupionych ze środków pozyskanych 
przez uczniów naszej szkoły od Spółki Dla Zagospodaro-
wania Wspólnoty Gruntowej w Niedzieliskach. 

Bardzo dziękujemy wszystkim osobom, które wspar-
ły nas w organizacji Dnia Rodziny. Szczególne podzięko-
wania kierujemy do Pań z Koła Gospodyń Wiejskich oraz 

Pana Stanisława Czachor. Dziękujemy wszystkim przyby-
łym na spotkanie rodzicom, a szczególnie wdzięczni jeste-
śmy Pani Dyrektor Katarzynie Mach za pomysł zorganizo-
wania niniejszego wydarzenia. 

Uroczystość przebiegła w miłej i ciepłej atmosferze 
i na pewno na długo zapadnie w pamięci dzieci i rodziców.

PSP Niedzieliska
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Z życia szkoły w Strzelcach Wielkich
Działania w ramach grantu 3 projektu pn. Małopolska Tarcza  
Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny II

Od 2 stycznia 2023 r. w Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Strzelcach Wielkich, realizowane 
są działania w ramach grantu 3 projektu pn. Małopolska 
Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny II. Realizacja 
wsparcia szkół i placówek oświatowych. Celem projektu 
jest wielowymiarowe wsparcie uczniów, niwelujące skutki 
pandemii COVID -19. W ramach działań uzupełniających 
u uczniów braki edukacyjne w realizacji podstawy progra-
mowej oraz rozwijania kompetencji kluczowych i umiejęt-
ności uniwersalnych w naszej szkole odbywają się nastę-
pujące zajęcia:

• Kółko z języka angielskiego,
•  Kółko matematyczno-przyrodnicze ,,Myśl i ekspery-

mentuj”,
• Kółko informatyczno-techniczne,
• Kółko przyjaciół przyrody,
• Zajęcia z edukacji wczesnoszkolnej,
•  Zajęcia wyrównawcze z zakresu języka ojczystego – 

rozwijające kompetencję rozumienia,
• Zajęcia wyrównawcze z zakresu języka obcego.

Zajęcia prowadzone w ramach tego projektu pozwa-
lają uczniom po okresie nauki zdalnej w sposób ciekawy 
i kreatywny rozwijać zainteresowania, nadrabiać zaległo-
ści w nauce, przyczyniają się do odbudowania i pogłębie-
nia wzajemnych relacji, wzmacniają motywację do nauki. 
Środki finansowe uzyskane z grantu zostały przeznaczone 
m.in. na zakup zestawu długopisów 3D i organizację wy-
jazdu do Kielc. Na zajęciach koła z druku 3D uczniowie 
projektują i drukują obiekty w tej technologii. Wykorzy-
stują także drukarkę zakupioną w ramach programu La-
boratoria Przyszłości. Uczniowie klas I–IV uczestniczyli 
w wycieczce do Energetycznego Centrum Nauki i Muzeum 
Zabawy i Zabawek w Kielcach. Realizacja projektu zakoń-
czy się 23 czerwca br.

Grant realizowany jest w ramach projektu „Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny II. Realizacja 
wsparcia szkół i placówek oświatowych grant 3 w ramach 10 Osi Priorytetowej Wiedza i Kompetencje Działanie 10.1 

Rozwój Kształcenia Ogólnego Poddziałanie 10.1.6 Cyfryzacja Szkół Prowadzących Kształcenie Ogólne, w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014–2020
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Niezwykły koncert
18 maja 2023 r. w 103. rocznicę urodzin Świętego Jana 
Pawła II w kościele pod wezwaniem Matki Bożej Szka-
plerznej w Strzelcach Wielkich odbył się niezwykły kon-
cert przygotowany przez uczniów i nauczycieli Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Strzel-
cach Wielkich. W czasach ataków na tego wielkiego Pola-
ka, społeczność szkoły pragnęła wyrazić hołd dla Niego, 
a także przywiązanie do wartości i nauk, które głosił. Jed-
ną z charakterystycznych cech Jego pontyfikatu była tro-
ska o rodzinę, którą uważał za fundament społeczeństw. 
Zawsze była ona szczególnym obiektem Jego troski i zain-
teresowania, dlatego podczas kanonizacji został ogłoszo-
ny Patronem Rodzin. Z tego też powodu koncert był dedy-
kowany rodzicom, a jego druga część poświęcona została 
postaciom dla dzieci najważniejszym: Mamom i Tatom 
w przededniu ich świąt. W koncercie wzięli udział ucznio-
wie wszystkich klas. Były piękne wiersze oraz piosenki 
zaśpiewane z pełnym zaangażowaniem przez młodszych 
i starszych. Wybrzmiały takie utwory jak: „Wadowice”, 
„Barka”, „Ave Maryja” czy „Leć muzyczko!” z repertuaru 
braci Golców. Nie zabrakło papieskich słów, które na nowo 
wypełniły mury strzeleckiej świątyni i (mamy nadzie-
ję) serca zgromadzonych widzów. Przekaz słowny został 
wzbogacony przez piękną, sugestywną prezentację mul-
timedialną przygotowaną przez nauczyciela informatyki. 

Zwieńczeniem uroczystości była niezwykle poruszająca 
piosenka stanowiąca formę podziękowania dla wszystkich 
rodziców, podczas której wiele mam nie kryło wzruszenia. 
Gorące brawa po zakończeniu świadczyły, że koncert po-
dobał się zgromadzonym widzom.

PSP Strzelce Wielkie

II Międzyszkolny Konkurs  
o Tytuł Mistrza Nauk Przyrodniczych

10 maja 2023 r. w naszej szkole odbył się II Międzyszkol-
ny Konkurs o tytuł „Mistrza Nauk Przyrodniczych” pod 
patronatem Wójta Gminy Szczurowa. Tematem przewod-
nim była „Woda w przyrodzie”. Do konkursu przystąpili 
uczniowie z wszystkich szkół podstawowych, a każdą 
szkołę reprezentowała trzyosobowa drużyna.

Młodzież zmierzyła się z zadaniami z zakresu biologii, 
geografii, chemii, fizyki, matematyki, a także z zagadkami 
logicznymi. Uczniowie pracując w zespołach, musieli wy-
kazać się nie tylko ogromną i wszechstronną wiedzą, ale 
również kreatywnością.

Zwycięzcami drugiej edycji konkursu zostali uczniowie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Uściu Solnym: Maja 
Adamska, Milena Piekarz, Kacper Zaczyński. Drugie miej-
sce zajęli uczniowie reprezentujący Publiczną Szkołę Pod-

stawową w Zaborowie: Oliwia Frankowicz, Julia Kotwa, 
Alicja Kuliszewska. Trzecie miejsce przypadło przedstawi-
cielom Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Przemykow-
skiej: Justynie Biś, Zuzannie Gizie, Esterze Rębacz.

Zwieńczeniem rywalizacji było wręczenie uczestni-
kom dyplomów, nagród rzeczowych oraz statuetki „Mi-
strza Nauk Przyrodniczych”. Podziękowania otrzymali 
również nauczyciele, którzy przygotowali młodzież do 
udziału w konkursie.

Dziękujemy Panu Wójtowi za objęcie patronatem 
konkursu oraz ufundowanie nagród dla uczestników. 
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i zapraszamy do 
walki na matematyczno-przyrodniczym polu w kolejnych 
edycjach konkursu. 

Dorota Gurgul
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Spotkanie profilaktyczne 
– „Razem się uczymy i bawimy”

20 kwietnia 2023 r. uczniowie klas VII i VIII z wszystkich 
szkół podstawowych z terenu Gminy Szczurowa wzięli 
udział w niecodziennym wydarzeniu. W sali GCKCziS od-
były się zajęcia profilaktyczne, które poprowadził przed-
stawiciel Fundacji „Latarnia” pan Marcin Tyburczy.

Autorskie spotkanie poświęcone było profilaktyce uza-
leżnień. Prezentowane treści opierały się na doświadcze-
niach i historii własnej prowadzącego. W trakcie spotkania 
pan Marcin podzielił się świadectwem swojego życia. Pro-
wadzący mówił o skutkach zażywania substancji psychoak-
tywnych, cyberprzemocy oraz przemocy psychicznej.

Opowiadaniom o doświadczeniach życiowych i proble-
mach towarzyszyły wykonywane przez niego utwory w ga-
tunku hip-hopowym. Pan Marcin od lat młodzieńczych 
miał kontakt z narkotykami, które rozprowadzał, ale 
także zażywał, a przy tym doświadczył wielu problemów. 
Jednak pomimo to, dzięki wierze, udało mu się zerwać 
z dotychczasowym życiem i przejść zupełną przemianę. 
Dziś daje świadectwo, że dzięki wierze w Boga, a także po-
mocy innym można poradzić sobie z problemami, nawet 
tymi najtrudniejszymi. Spotkanie to było niezwykle cen-
ne w edukacji uzależnień, ponieważ młodzi ludzi spotyka-
li się z osobą, która jeszcze kilka lat wcześniej zmagała się 
z problemami, takimi jak i oni czasem mają. 

Jesteśmy przekonani oraz głęboko wierzymy, że spo-
tkanie to zaowocuje u młodych ludzi pozytywnymi zacho-
waniami w przyszłości.

Kolejnym punktem czwartkowego programu była dys-
koteka, która odbyła się w hali sportowej przy Zespole 
Szkół w Szczurowej. O wyśmienitą zabawę zadbali „Chło-
paki od muzyki”, którzy zdecydowanie trafili w gusta na-
szych podopiecznych. Uczniowie z wszystkich szkól wspól-
nie bawili się, zaczynając od belgijki poprzez macarenę, 

pociąg, chusteczkę haftowaną aż po pokazy tańca indywi-
dualnego. Oczywiście nie zabrakło też tańca w parach.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim Dy-
rektorom szkół i nauczycielom, którzy włączyli się w or-
ganizację i zapewnili opiekę naszym uczniom. Wyrazy po-
dziękowania kierujemy również do Spółdzielni Socjalnej 
Kogel-Mogel, która zadbała o dziecięce podniebienia, przy-
gotowując pyszny obiad oraz stół z przekąskami. Ucznio-
wie na bieżąco uzupełniali, stracone w tańcu kalorie. 

Zespół Szkół w Szczurowej

Z życia szkoły w Uściu Solnym
Kampania profilaktyczna „STOP HEJT!” 

W Szkole Podstawowej w Uściu Solnym zorganizowano 
kampanię profilaktyczną pod hasłem „STOP HEJT!”, któ-
ra miała na celu edukować najmłodszych jak walczyć z hej-
tem i nie dać się sprowokować hejterom oraz uświadomić 
jakie groźne skutki wynikają z tego zjawiska.

Na szkolnych korytarzach pojawiły się gazetki pro-
mujące dbałość o zdrowie psychiczne oraz przybliżające 
problem hejtu. Najmłodsi uczniowie klas I–III o bezpie-
czeństwie w sieci uczyli się poprzez zabawę z Teatrem 
„Kurtyna” z Krakowa, który w spektaklu profilaktycznym 
pt.: Mapa skarbów zapoznał uczniów z dobrymi i złymi 
stronami Internetu. Po spektaklu, już w swoich klasach, 
dzieci kontynuowały rozmowy na temat cyberzagrożeń.

Uczniowie klas IV–VIII uczestniczyli natomiast w pre-
lekcji, którą wygłosił znany już naszym uczniom pan Mar-
cin Tyburczy – przedstawiciel Fundacji „Naprzeciw”, któ-
rej celem jest wspieranie zadań polityki społecznej. Pan 
Marcin, w swoim wystąpieniu dotyczącym hejtu, prowa-

dził rozmowę z młodymi ludźmi na temat ich własnych 
poglądów i doświadczeń oraz sposobu rozwiązywania 
przez nich swoich problemów, w rezultacie pokazując im 
najlepszą drogę wyjścia. Swoje przekonania zaprezento-
wał częściowo za pomocą muzyki rap, którą sam tworzy, co 
okazało się świetnym sposobem na przekazanie dobrych 
wartości młodzieży. Spotkanie z panem Marcinem Tybur-
czy, oparte nie tylko na wiedzy, ale również na własnym 
doświadczeniu było wyjątkowe i na długo zostanie w pa-
mięci zarówno uczniów, jak i nauczycieli. Po zakończonym 
spotkaniu uczniowie udali się do swoich klas, gdzie wspól-
nie tworzyli plakaty promujące kampanię. Zadanie okaza-
ło się bardzo interesujące i w pełni angażujące wszystkich 
uczniów, którzy wykazali się dużą kreatywnością, a przed 
wszystkim umiejętnością pracy w grupie. W nagrodę każ-
dy otrzymał solidny kawałek pizzy.

Realizację kampanii podjęto w ramach corocznych 
obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu – inicjatywy 
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Komisji Europejskiej, która ma na celu inicjowanie i pro-
pagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci 
i nastolatków do sieci, a także promocję pozytywnego 
wykorzystywania Internetu. Było to możliwe dzięki dofi-
nansowaniu przekazanemu przez Gminną Komisję Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych w Szczurowej. Za 

pozyskane pieniądze zostały zakupione także pomoce 
edukacyjne oraz gry edukacyjno-terapeutyczne, które zo-
staną wykorzystane podczas lekcji wychowawczych oraz 
zajęć o charakterze terapeutycznym, w tym na zajęciach 
rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne.

Urszula Mądrzyk

Najmłodsi uczniowie obchodzili Światowy Dzień Ziemi

24 kwietnia 2023 roku uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Uściu Solnym po raz kolejny uczestniczyli w obchodach 
Światowego Dnia Ziemi. Jest to ważne święto w kalenda-
rzu szkolnym. W bieżącym roku uczniowie z klas młod-
szych szczególnie zaangażowali się we wszelkie działania 
promujące ideę ochrony przyrody, gdyż zostali uczestni-
kami innowacji pedagogicznej pt.: „Z ekologią na ty”. Po-
trzeba troski o środowisko stała im się szczególnie bliska. 
Łączy ona ludzi niezależnie od narodowości, wyznania, 
zawodu, wieku czy innych kategorii różnicujących. Jest to 
doskonała okazja do organizowania różnego rodzaju wy-
darzeń promujących ekologię, a także szansa na poprawę 
świadomości dotyczącej efektów niszczenia środowiska 
naturalnego.

Uczniowie z klas I–III zdobywali wiedzę na temat wła-
ściwej segregacji odpadów, uczestniczyli w akcjach sprzą-
tania świata oraz doskonalili wiadomości na temat recy-
klingu. Zwieńczeniem tych działań był udział w konkursie 
ekologicznym pt.: „Moja Eko-Zabawka” polegającym na 
stworzeniu zabawki z surowców wtórnych. Ilość przygo-
towanych prac oraz kreatywność i staranność ich wykona-
nia zaskoczyła wszystkich, a szczególnie jury, które miało 
nie lada zadanie. Przyznane zostały nagrody w dwóch ka-
tegoriach: duże i małe formaty oraz wyróżnienia.

Serdecznie gratulujemy nagrodzonym, a wszystkim 
uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie, zachęca-
jąc do dbania o środowisko i promowania ekologii zarów-
no na co dzień jak i od święta!

Paulina Łyduch
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Kulinarny Dzień Krajów Świata w PSP  
w Woli Przemykowskiej
W tym roku szkolnym Dzień Krajów Świata (Dzień Ję-
zyków Obcych) przybrał w naszej szkole niezwykłą – 
kulinarną formę. Uczniowie zgłębiali tajniki kuchni za-
granicznych, uczyli się o kulturze i zdobywali wiedzę na 
temat wybranych przez siebie krajów.

16 czerwca budynek naszej szkoły zamienił się 
w ogromną mapę świata, a sale lekcyjne reprezentowa-
ły poszczególne kraje. Uczniowie wraz z nauczycielami 
zadbali o wystrój klas, który dzięki odpowiednim deko-
racjom i muzyce pozwolił nam na „odbycie podróży” po 
danym kraju. Poranek uczniowie wraz z nauczycielami 
spędzili na przygotowywaniu potraw charakterystycz-
nych dla wybranego przez siebie kraju, następnie oprowa-
dzali pozostałych uczniów i częstowali przygotowanymi 
przez siebie daniami. Tego dnia kulinarnie odwiedziliśmy 
Włochy, Meksyk, Chiny, Japonię, Grecję, Stany Zjedno-
czone i Francję, oraz oczywiście Polskę. Podczas naszych 
kulinarnych podróży mogliśmy spróbować wielu nowych 
potraw m.in.; kilku rodzajów pizzy, tortilli, empanadas 
(meksykańskich pierożków z mięsem), sernika japoń-
skiego, sałatki sushi, pierożków dim sum, placków z cu-
kinii z sosem tzatziki, corn dogs, pancakes, francuskich 
bagietek, croissantów i cynamonek. Nasi uczniowie nie 
zapomnieli także o naszych polskich tradycjach kulinar-
nych – serwowali żurek z kiełbasą, kompot oraz sałatkę 
jarzynową. 

Celem tego wydarzenia było rozbudzenie w naszych 
uczniach chęci do samodzielnego gotowania, ciekawości 
innych kultur, otwartości na to co nowe i jeszcze niezna-
ne, oraz chęci do podróżowania i uczenia się języków ob-
cych, które niewątpliwie bardzo pomagają w nowych do-
świadczeniach poza granicami naszej ojczyzny. 

Mamy nadzieję, że przygotowane potrawy wszystkim 
smakowały i dodały pozytywnej energii do działania. Te-
raz tylko pozostaje się zastanawiać jakie kraje „kulinarnie 
odwiedzimy” w przyszłym roku szkolnym…

Renata Fornal 
PSP Wola Przemykowskaed

u
ka

cj
a



www.szczurowa.pl 25Biuletyn Informacyjny Gminy Szczurowa
Nasza GmiNa

Biuletyn nr 2 (2023)

Zawodnicy Grupy Azoty Unia Tarnów  
w PSP Wola Przemykowska i PSP Niedzieliska
11 maj 2023 roku zostanie na długo w naszej pamięci. 
W niewielkich szkołach tj. w PSP Wola Przemykowska 
oraz w PSP Niedzieliska mieliśmy możliwość gościć zna-
nych i przez wielu podziwianych – zawodników piłki ręcz-
nej Superligi Grupy Azoty Unia Tarnów. Przyjechał do nas 
sam kapitan drużyny Unii Tarnów – Albert Sanek oraz za-
wodnicy z pierwszego składu Korneliusz Małek oraz Taras 
Minotskyi. Po przywitaniu przez Panie Dyrektor P. Kata-
rzynę Mach oraz oraz Dyrektor P. Iwonę Kalisz-Drewko 
w każdej ze szkół, nadszedł czas na rozmowę z zawodni-
kami. Dzieci mogły dowiedzieć się czegoś więcej o życiu 
zawodowym i prywatnym naszych gości. Uczniowie pełni 

pozytywnych emocji i wrażeń chętnie zadawali pytania. 
Rozmowa z zawodnikami była bardzo ciekawa, jednak to 
nie był koniec niespodzianek.

Żeby tego było mało, gwiazdy Superligi specjalnie dla 
naszych uczniów poprowadzili lekcje ,,WF z piłką ręczną”.

Wszyscy byli bardzo zaangażowani. Rumieńce na twa-
rzach dzieci dowodziły, że bardzo się starały. Uśmiech 
również towarzyszył przez całe zajęcia.

To będzie niezapomniana lekcja WF-u. Jeszcze raz 
bardzo dziękujemy Grupie Azoty Unia Tarnów za wyróż-
nienie i odwiedzenie naszych szkół.

Paulina Duda
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10. rocznica śmierci Franciszka Jurkowskiego

Był życzliwym i wyrozumiałym człowiekiem…
Historia Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły 
w Zaborowie nierozerwalnie związana jest z postaciami 
Aleksandry i Franciszka Jurkowskich, którzy pracowali 
w tej placówce najdłużej od jej powstania.

Franciszek Jurkowski urodził się 10 grudnia 1929 
roku w Szczawie (powiat limanowski). Był synem Józefa 
Jurkowskiego i Antoniny Jurkowskiej z domu Sopata. Na-
ukę w szkole powszechnej w Szczawie rozpoczął 1 wrze-
śnia 1936 roku, kończąc przed wojną trzy klasy. W cza-
sie okupacji hitlerowskiej ukończył tę szkołę, a po wojnie 
rozpoczął naukę w Państwowym Liceum Pedagogicznym 
w Limanowej. Szkoła ta nadawała uprawnienia nauczy-
cielskie w zakresie szkół powszechnych. Ze względu na 
duże braki wykwalifikowanej kadry pedagogicznej po II 
wojnie światowej, nauka w liceum była skrócona i bardzo 
zintensyfikowana, aby w krótkim okresie czasu wykształ-
cić nauczycieli. Trwała 4 lata i kończyła się egzaminem 
państwowym nadającym tytuł nauczyciela. 

W 1949 roku, tuż po ukończeniu Liceum Pedagogicz-
nego, Franciszek odbył roczną służbę wojskową, po za-
kończeniu której otrzymał stopień porucznika oraz nakaz 
pracy w powiecie brzeskim, w miejscowości Biesiadki. Tu 
poznał przyszłą żonę, Aleksandrę Wnorowską, nauczy-
cielkę języka polskiego, która była absolwentką przedwo-
jennego Seminarium Nauczycielskiego w Nowym Sączu. 
Pobyt w Biesiadkach trwał tylko 2 lata, gdyż Inspektorat 
Oświaty w Brzesku skierował Franciszka Jurkowskiego 
do pracy na stanowisku kierownika Szkoły Podstawowej 
w Zaborowie. Funkcje tę objął w sierpniu 1952 roku. Wraz 
z nim do pracy w Zaborowie przybyła żona, Aleksandra 
– ucząca języka polskiego i prowadząca teatrzyk szkolny 
oraz bibliotek. Towarzyszyła im niespełna roczna córecz-
ka Ewa (późniejsza nauczycielka matematyki i dyrektor-
ka tej szkoły; druga córka, Barbara, przyszła na świat już 
w Zaborowie). 

Praca w szkole w Zaborowie w latach 50. ubiegłego 
wieku była niezmiernie trudna. Obwód szkolny był roz-
legły, a budynek szkolny – wzniesiony w 1878 – ciasny 
i nie mieszczący wszystkich uczniów. Zajęcia lekcyjne od-
bywały się w trzech różnych miejscach tj. w starej szkole, 
Domu Ludowym i we dworze należącym przed i w czasie 
II wojny do hrabiny Ireny Dąmbskiej. W wyniku komuni-
stycznej reformy rolnej dwór ów został upaństwowiony, 
stając się własnością skarbu państwa, zaś jego dotychcza-
sową właścicielkę wyrzucono z nakazem opuszczenia Za-
borowa. Nauczyciele przechodzili z budynku do budynku, 
często zostawiając dzieci bez opieki. O prawdziwej toale-
cie można było tylko pomarzyć. Mając na uwadze powyż-
sze problemy, 18 listopada 1956 r., na ogólnym zebraniu 
wiejskim, podjęto decyzję o budowie nowej szkoły na 
działce przejętej przez państwo w wyniku reformy rolnej, 
a należącej wcześniej do rodziny Dąmbskich. Zawiązał się 
wówczas Komitet Budowy Szkoły, na czele którego stanął 
młody kierownik Franciszek Jurkowski oraz Stanisław 
Antosz, Józef Cierniak, Jan Siemieniec, Józef Wodka, Jan 
Oleksy, Józef Boroń, Stanisław Noga, Władysław Kukieł-
ka i ksiądz wikariusz Henryk Kozdrój.

W ówczesnej Polsce obowiązywało hasło: ,,1000 szkół 
na 1000-lecie państwa polskiego” – szkoła zaborowska 
była pierwszą szkołą wzniesioną w tym projekcie w ówcze-
snym województwie krakowskim. Pierwsze prace budow-

lane rozpoczęto w maju 1958 roku, zaś otwarcie i przeka-
zanie obiektu nastąpiło 17 lipca 1960 roku, czyli niemal 
w 550. rocznicę bitwy pod Grunwaldem. Szkole nadano 
z tej okazji patrona, którym został król Władysław Jagieł-
ło, pogromca Krzyżaków i protoplasta Jagiellonów na tro-
nie polskim.

Nie sposób pominąć zasług i osobistego poświęcenia 
Franciszka Jurkowskiego w okresie budowy i wyposaża-
nia szkoły w pomoce dydaktyczne. Pamiętam, jak wspo-
minał zakup pierwszego radioodbiornika i telewizora do 
szkoły. Musiał je przywieźć osobiście autobusem z Krako-
wa do Zaborowa, a ten kursował tylko dwa razy dziennie. 
To, że dzieci z Zaborowa i okolic miały nową szkołę, to 
zasługa Jego i mieszkańców, którzy potrafili się zorgani-
zować, a także Klubów Polonijnych w Chicago: Zaborów, 
Dołęga, Kwików i Pojawie, które swymi donacjami czyn-
nie wspierały nową inwestycję. Otwarcie nowego obiektu 
szkolnego pozwoliło na polepszenie procesu dydaktycz-
no-wychowawczego oraz rozszerzenie działalności kultu-
ralno-oświatowej. Ciekawą inicjatywą Franciszka Jurkow-
skiego było powołanie Uniwersytetu Powszechnego przy 
współudziale Towarzystwa Wiedzy Powszechnej. Przed-
miotem jego działania było przede wszystkim szerzenie 
oświaty rolniczej i kultury, szeroko rozumianej. Program, 
który opracowano z udziałem słuchaczy, zawierał proble-
matykę z różnych dziedzin – prawa, ekonomii, literatury, 
polityki, medycyny, historii, geografii i psychologii. Kursy 
te trwały przez 10 lat, w okresach jesienno-zimowych.

Zasługą Franciszka Jurkowskiego było również uru-
chomienie z dniem 1 listopada 1961 roku Zasadniczej 
Szkoły Rolniczego dla młodzieży wiejskiej z okolic Zaboro-
wa, Szczurowej, Borzęcina, Wietrzychowic i Jadownik Mo-
kry. Pełniąc funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Za-
borowie, był również kierownikiem Szkoły Rolniczej aż do 
roku 1996. W okresie swej pracy zawodowej Franciszek 
Jurkowski doskonalił swój warsztat pracy, kończąc w 1978 
roku studia zawodowe z historii. W tym też roku po długiej 
i ciężkiej chorobie zmarła żona, Aleksandra Jurkowska, 
która spoczęła na zaborowskim cmentarzu żegnana przez 
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rodzinę, dzieci i młodzież oraz okolicznych mieszkańców. 
Jest wspominana do dnia dzisiejszego jako przykład wy-
chowawcy i pedagoga. Dyrektor Jurkowski działał również 
na rzecz okolicznych wsi i gminy Szczurowa, biorąc czyn-
ny udział w budowie Ośrodka Zdrowia w Zaborowie oraz 
będąc wieloletnim członkiem Gromadzkiej Rady Narodo-
wej w Zaborowie i radnym gminnym. W 1980 roku zawarł 
związek małżeński z Teresą Ślazyk, nauczycielką biologii, 
pochodzącą ze Słopnic w powiecie limanowskim. 

Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Zaborowie był do 
roku 1990, zaś Szkoły Rolniczej do 1996, kiedy to osta-
teczne zakończył swoją karierę nauczycielską. Przez 38 
lat, czyli najdłużej w 180 letniej historii szkoły w Zaboro-
wie pełnił funkcję dyrektora. W zawodzie nauczycielskim 
przepracował 46 lat. Za swoją pracę był wielokrotnie na-
gradzany, otrzymał m.in. trzykrotnie nagrodę Kuratora 
Oświaty oraz liczne odznaczenia państwowe i resortowe: 
Srebrny Krzyż Zasługi – 1967, Złoty Krzyż Zasługi – 1976, 
Brązowy Medal za Zasługi dla Obronności Kraju – 1972 r., 
Medal za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej – 1974 r., Krzyż 
Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski – 1983 r. Dyrektor 

Jurkowski był aktywnym członkiem Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego, za co został odznaczony Złotą Odznaką 
ZNP w roku 1975. Był życzliwym i wyrozumiałym człowie-
kiem. Dla nas, wówczas młodych nauczycieli, przykładem 
rozsądnego działania i wielkiego doświadczenia, połączo-
nego z wielkim poczuciem humoru. Jego żarty, opowieści 
i anegdoty, którymi rozbawiał niejednego z nas, przeszły 
do historii naszej szkoły. Potrafił docenić drugiego czło-
wieka, dając mu poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji. Był 
wymagającym nauczycielem i dyrektorem. Żył w przyjaźni 
ze wszystkimi, był po prostu dobrym człowiekiem. Z Jego 
odejściem zamknął się pewien okres w życiu i funkcjono-
waniu zaborowskiej szkoły. 

Franciszek Jurkowski zmarł 28 kwietnia 2013 roku, 
a jego pogrzeb odbył się 1 maja 2013 r. Spoczął obok mał-
żonki Aleksandry na zaborowskim cmentarzu żegnany 
przez rodzinę, przyjaciół i rzesze wychowanków, dla któ-
rych był wielkim autorytetem.

Mieczysław Chabura

Uczennice Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Zaborowie z nagrodami w V Przeglądzie 
Twórczości Młodych Poetów

Już po raz piąty w Bibliotece Pedagogicznej w Tarnowie 
odbył się konkurs poezji, który tym razem miał zasięg 
wojewódzki. Wpłynęło 228 prac. Prace uczniów szkół 
podstawowych, średnich i studentów z Małopolski oce-
niała komisja w składzie: dr hab. Eliza Krzyńska-Nawroc-
ka (szefowa Wydawnictw Akademii Nauk Stosowanych 
w Tarnowie, wykładowca, autorka książek i prac nauko-
wych), Zbigniew Mirosławski (poeta, tłumacz, pedagog, 
wiceprzewodniczący Rady Głównej Stowarzyszenia Auto-
rów Polskich, opiekun Tarnowskiej Grupy Autorów i re-
daktor czasopisma „Aspiracje”), Marek Czaja (polonista, 
historyk, nauczyciel bibliotekarz Biblioteki Pedagogicznej 
w Tarnowie).

W drugiej kategorii wiekowej, II miejsce zajęła uczen-
nica klasy ósmej Publicznej Szkoły Podstawowej w Zaboro-
wie – Julia Wojnicka – za trzy wiersze swojego autorstwa, 
zaś wyróżnienie za swoją twórczość Oliwia Frankowicz 
z tej samej klasy.

Poniżej prezentujemy wybrane wiersze obu nagrodzo-
nych uczennic. Gratulujemy sukcesu!

Uczennice pracowały pod kierunkiem nauczycielki ję-
zyka polskiego – Teodozji Turaczy

Oliwia Frankowicz, Mur

Budzę się, wkoło czerń
Wstać nie mogę, nabrać oddechu
Czerń mnie spowija
Oby to nie żadna
Czarna siła
ZNIKAM
Nagle blask, który mnie oślepia
Wzrok podnoszę, patrzę
I widzę rękę

Ktoś mur przebił
Wyciągnął ją ku mnie
Mur przebił…

Julia Wojnicka, U skraju

Na wschodzie ludzie marzą o kawałku chleba,
O ostatnim łyku kawy niedopitym z rana,
Gdy w pośpiechu biegli schodami do…nieba!

Na wschodzie dziś gorąco od ognia nienawiści,
Choć luty, mrozem trzyma w żelaznym uścisku
I szybko nie puści, aż krwawy plan się ziści!

Na wschodzie matki marzące o rodzinie,
Bez dzieci, kroczące w otchłań samotności
Z NADZIEJĄ, że ten czas rozłąki szybko minie.

Na wschodzie niebo błyszczy od niebieskiej wstęgi,
Na polach czarnych od prochu i łez,
Zakwitły żółte łany NADZIEI – WOLNOŚCI – POTĘGI!

Teodozja Turaczy
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Absolwenci Zespołu Szkół w Szczurowej
Klasa 8 A
Zgodnie z porządkiem alfabetycznym: Antos Karolina, Badzioch Oliwia, Bęczyńska Karolina, Czesak Maciej, Czuchra 
Igor, Czuj Daniel, Drej Sandra, Giza Maksymilian, Góra Hubert, Górka Oliwia, Gwizdała Martyna, Hanek Eryk, 
Janeczek Kajetan, Majdzińska Patrycja, Masełko Jakub, Miśkowiec Liliana, Molenda Paweł, Rosa Julian, Stachura 
Jakub, Sudoł Syntia, Witkowski Gabriel,  Woźniczka Jacek, Zadróż Katarzyna, Zaleśna Oliwia. Wychowawca klasy: 
Anna Całka-Kosała 

Absolwenci w roku szkolnym 2022/2023

Absolwenci Zespołu Szkół w Szczurowej
Klasa 8 B
Zgodnie z porządkiem alfabetycznym: Babło Daniel, Czesak Filip, Dobosz Marcin, Fijałkowska Zuzanna, Gofron Juli-
ta, Grzesik Gabriela, Kordecki Antoni, Kuczek Angelika, Latuszek Rafał, Liszka Martyna, Marek Gabriela, Ostrowska 
Julia, Przybyło Rafał, Rębacz Amelia, Sambor Karol, Siudut Nikola, Siudut Wiktor, Witek Dawid, Wygaś Bartosz, 
Zając Oliwia, Zięba Hubert. Wychowawca klasy: Ewa Borowiec
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Absolwenci Publicznej Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Zaborowie 
Klasa 8
Zgodnie z porządkiem alfabetycznym: Bratko Nikola, Burzawa Artur, Cieszkowska Amelia, Frankowicz Oli-
wia, Kotwa Julia, Kuliszewska Alicja, Lupa Mateusz, Łucarz Emilia, Potok Oliwia, Toński Szymon, Wiecha 
Szczepan, Wojnicka Julia, Wojnicka Zuzanna, Zając Oliwia. Wychowawca klasy: Teodozja Turaczy

Absolwenci Publicznej Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Sucharskiego w Woli Przemykowskiej
Klasa 8
Zgodnie z porządkiem alfabetycznym: Biś Justyna, Drytko Magdalena, Giza Zuzanna, Padło Magdalena, 
Prus Piotr, Rębacz Estera. Wychowawca klasy: Mateusz Michalski
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Absolwenci Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego w Uściu Solnym
Klasa 8
Zgodnie z porządkiem alfabetycznym: Adamska Maja, Bartkowski Patryk, Bawół Bartłomiej, Gadowska Marcelina, 
Grzybowska Zuzanna, Kaczmarczyk Krzysztof, Kaczmarczyk Magdalena, Maj Emil, Mądziel Damian, Moroński 
Olivier, Piekarz Milena, Widełka Sebastian. Wychowawca klasy: Monika Burzawa-Moskal

Absolwenci Publicznej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Strzelcach Wielkich
Klasa 8
Zgodnie z porządkiem alfabetycznym: Bal Laura, Cierniak Kacper, Cierniak Karol, Czaja Wiktor, Filipski Patryk, Fio-
łek Krystian, Igielski Kamil, Kot Kacper, Krzyściak Nadia, Łaptas Wiktor, Mądra Emilia, Nawrot Dawid, Piwowarczyk 
Piotr, Przybyło Natalia, Strózik Igor, Tworzydło Karolina, Wyrzykowski Jakub. Wychowawca klasy: Ewa Sokołowska- 
-Piecuch
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Absolwenci Publicznej Szkoły Podstawowej w Niedzieliskach 
Klasa 8
Zgodnie z porządkiem alfabetycznym: Benke Gabriela, Chabura Anna, Czachor Zuzanna, Hudyma Nikola, Pięta 
Kornelia, Przydatek Daria, Zając Łukasz. Wychowawca klasy: Anna Czachor

Absolwenci Szkoły Branżowej w Zespole Szkół w Szczurowej 
Klasa 3 BA
Zgodnie z porządkiem alfabetycznym: Burzawa Eryk, Bylica Wiktor, Cierniak Adrian, Cierniak Silvia, Czaja Bartło-
miej, Dzień Wiktor, Gajos Magdalena, Górak Nikola, Kompalik Dawid, Kozak Jakub, Mundała Krzysztof, Nicpoń 
Adrian, Nowak Jarosław, Prus Jarosław, Pudełek Dawid, Rogóż Kacper, Serafin Dawid, Serafini Edwin, Szot Dominik, 
Tabor Julia, Woźniczka Bartosz. Wychowawca klasy: Anatol Rapicki



Szkoły podstawowe w Uściu Solnym  
i Zaborowie zyskały nowy blask
Zakończono bardzo ważne remonty w budynkach Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Uściu Solnym oraz Publicz-
nej Szkole Podstawowej w Zaborowie. Dzięki podjętym 
przez władze Gminy Szczurowa inwestycjom, uczniowie 
placówek rozpoczną nowy rok szkolny w komfortowych 
i odnowionych wnętrzach.

Koszt gruntownej modernizacji placówki w Uściu Sol-
nym to łącznie 7 790 161,36 zł. Zadanie zostało dofinan-
sowane z następujących środków: RPO WM 2014–2020 
w wysokości: 2 202 694,61 zł, Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości: 
3 000 000,00 zł oraz Rządowego Fundusz Inwestycji Lokal-
nych: 554 418,85 zł. Remont szkoły w Zaborowie przeprowa-
dzono za kwotę: 2 999 970,00 zł. Zadanie dofinansowano ze 
środków: RPO WM 2014-2020 w wysokości: 898 687,83 zł 
oraz Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości: 1 342 000,00 zł. 

W szkole podstawowej w Uściu Solnym zmodernizo-
wano wszystkie pomieszczenia – zarówno w przedszkolu, 
jak i w szkole podstawowej. Wyremontowano dach wraz 
z ociepleniem stropów, wymieniono instalację elektryczną 
i centralne ogrzewanie. Oprócz tego plac wokół szkoły zy-
skał dwa nowe boiska sportowe: trawiaste i ze sztuczną na-
wierzchnią. Na zewnątrz budynku wykonano również pra-
ce brukarskie, małą architekturę i kanalizację deszczową. 
W budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Zaborowie 
w ramach modernizacji przeprowadzono remont wszyst-
kich pomieszczeń szkoły. Odnowiono sale lekcyjne, kory-
tarze i toalety, które dodatkowo zostały dostosowane do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wymieniono także 
instalację centralnego ogrzewania oraz pokrycie dachowe. 

Jako pierwsi efekty wykonanych prac mogli ujrzeć 
uczniowie z Zaborowa – 1 czerwca, symbolicznie w Dzień 
Dziecka uroczystego otwarcia inwestycji dokonali: I Wice-
wojewoda Małopolski Ryszard Pagacz, Poseł na Sejm RP Jó-
zefa Szczurek-Żelazko, Poseł na Sejm RP Norbert Kaczma-
rzyk, Członek Zarządu Województwa Małopolskiego Marta 
Malec-Lech, Wójt Gminy Szczurowa Zbigniew Moskal, Dy-
rektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Zaborowie Mie-
czysław Habura, Przedstawiciel firmy SAMSON sp. z.o.o. 
Robert Banek, Przewodnicząca Rady Rodziców Agnieszka 
Mądrzyk, oraz przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego 
Izabela Pochroń. W uroczystości uczestniczyli także Radni 
Rady Gminy w Szczurowej, sołtysi oraz cała społeczność 
szkolna. W swoim przemówieniu Wójt Gminy Szczurowa 
podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do re-
alizacji tego wielkiego przedsięwzięcia oraz życzył uczniom 
i nauczycielom owocnej nauki w nowoczesnej placówce. Po 
części oficjalnej był czas na blok artystyczny przygotowany 
przez uczniów szkoły oraz członków zespołu folklorystycz-
nego „Mali Pojawianie”. Obecni mogli również zwiedzić 
zmodernizowaną placówkę. Dla najmłodszych na placu 
przyszkolnym czekało mnóstwo atrakcji przygotowanych 
przez Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu 
w Szczurowej. Nie zabrakło „dmuchańców”, animacji i waty 
cukrowej, a także konkursów i pokazów strażackich, które 
prezentowali druhowie OSP Zaborów.

Kilka dni później - 5 czerwca, odbyła się uroczystość 
symbolicznego otwarcia placówki w Uściu Solnym po grun-
townym remoncie. W wydarzeniu udział wzięli m.in. Ry-
szard Pagacz – I Wicewojewoda Małopolski, Józefa Szczu-

rek-Żelazko – Poseł na Sejm RP, Norbert Kaczmarczyk 
– Poseł na Sejm RP, Marta Malec-Lech – Członek Zarządu 
Województwa Małopolskiego, Bogusław Kania – Kierownik 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Delega-
tura w Tarnowie, Zbigniew Moskal – Wójt Gminy Szczuro-
wa, Michał Winczura – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Uściu Solnym, Agnieszka Słowik – Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Uściu Solnym w latach 
2000-2023, a także Radni Rady Gminy Szczurowa, sołty-
si, dyrektorzy, kierownicy jednostek organizacyjnych, Koło 
Gospodyń Wiejskich, druhowie z OSP Uście Solne i OSP 
Górka, mieszkańcy oraz cała społeczność szkolna.

Uroczystość uświetnił występ artystyczny przygoto-
wany przez uczniów szkoły. Część oficjalną zakończyło 
wspólne zwiedzanie odnowionej placówki. Jego uczest-
nicy mogli podziwiać efekty remontów wykonanych za-
równo w oddziałach przedszkolnych jak i w starszych kla-
sach. Wydarzenie zwieńczył Piknik Rodzinny. Na uczniów 
czekało mnóstwo atrakcji przygotowanych przez Gminne 
Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Szczurowej, 
a także ścianka wspinaczkowa, o którą zadbali druhowie 
z OSP Górka, oraz cyrk. Nie zabrakło też lodów dla ochło-
dy oraz pyszności przygotowanych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich „Uścianeczki”.

Gabriela Kudła 
Sebastian Marcisz
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W 80. rocznicę mordu Romów w Szczurowej

Engelbert Guzdek – krwawy kat Powiśla  
brzeskiego i dąbrowskiego
Rozmawiając z mieszkańcami Gminy Szczurowa i to za-
równo ze starszymi, jak i młodszymi, często spotykam się 
z pytaniem: kim był Engelbert Guzdek – krwawy kat Powi-
śla? Szczerze mówiąc kilkanaście lat temu postanowiłem, 
że nie będę się zajmował jego osobą, gdyż zbyt wiele miał 
on na swoich rękach krwi, polskiej krwi. Najstarsi miesz-
kańcy Szczurowej i okolicznych miejscowości wspomina-
ją, jaką mroczną postacią był Guzdek, ile uczynił zła i ilu 
mieszkańców nadwiślańskich miejscowości zamordował.

Jako dziecko często słuchałem opowieści moich rodzi-
ców, sąsiadów, bliższych i dalszych znajomych o tym, jak 
wymordował niewinnych szczurowskich Romów, jak strze-
lał do przypadkowych ludzi spotkanych na drodze, jak ba-
wił się bezbronnymi ofiarami. Do dziś pamiętam relacje 
nauczycielki historii Szkoły Podstawowej im. Adama Mic-
kiewicza w Szczurowej, do której uczęszczałem – Pani Bar-
bary Bujak i dyrektora szkoły, Pana Jana Głąba, o pogro-
mie ludności romskiej zamieszkującej Szczurową. Mówili 
o tym w latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych ubie-
głego wieku, czyli już 20–30 lat po wojennych wydarze-
niach. Podstawową formą kontaktu pomiędzy ludźmi była 
wówczas rozmowa i spotkania, a pamięć o Guzdku i jego 
zbrodniczej działalności była nadal żywa. W świadomości 
ówczesnych mieszkańców Szczurowej zapamiętany został 
jako zwyrodnialec, którego największą przyjemnością było 
mordowanie niewinnych mieszkańców powiatu brzeskie-
go i dąbrowskiego. Nie spotkałem starszego mieszkańca 
Szczurowej i okolic, który by nie udzielił poprawnej odpo-
wiedzi na pytanie, które zadałem na wstępie.

Jakże inaczej przedstawia się sprawa, jeżeli chodzi 
o młode pokolenie mieszkańców. Często nie wiedzą, kim 
był ten człowiek, w jakim okresie działał i co właściwie 
uczynił. Nie ma się czemu dziwić, wszak dzisiejsze środki 
przekazu raczej nie promują takich historii, a jeżeli już, to 
w sposób spłycony i często tendencyjny. W dużej mierze 
zanikły rodzinne, sąsiedzkie, czy przyjacielskie spotkania. 
Ludzie oddalili się od siebie, nie potrzebują rozmowy, są 
zamknięci i w gruncie rzeczy nie mają o czym dyskutować, 
a jeżeli już, to najczęściej o pieniądzach i karierze. To przy-
kre, ale niestety prawdziwe.

Choć literatura dotycząca Engelberta Guzdka jest dość 
obfita, jednak nie zawsze jednoznaczna i nie do końca 
zweryfikowana. Postać tego mordercy i zwyrodnialca sta-
ła się także tematem wielu prac naukowych.

Engelbert Guzdek przyszedł na świat 29 października 
1909 roku w Stonawie, na Śląsku Cieszyńskim, po czeskiej 
stronie. Jego ojciec, czeladnik masarski Jan Guzdek, przy-
był tu około 1900 roku z Wadowic i zawarł związek mał-
żeński z Anną Ciemałą. Oprócz Engelberta mieli oni jesz-
cze dwóch młodszych synów: Rudolfa, urodzonego w 1912 
roku i Józefa, który przyszedł na świat w 1913 roku.

Enga, bo tak zdrobniale nazywano Engelberta, przez ró-
wieśników określany był jako uczeń o niskim poziomie in-
telektualnym i moralnym. Był tępy i nie przykładał się zbyt-
nio do nauki. Z czasem stawał się coraz bardziej złośliwy 
i niebezpieczny. Pewnego razu, wracając ze szkoły podpalił 
płachtę z sianem, którą niosła na plecach starsza kobieta. 
Jej cierpienie sprawiło mu dużo radości. Organizował też 
Ślązaków, swoich kolegów, do wybijania szyb w samocho-

dach w Karwinie, do której chodził ze Stonawy do niemiec-
kiej szkoły. W tym czasie brał również udział w bójkach 
z użyciem sztachety, a nawet masarskiego noża. Stawał się 
coraz bardziej nachalny i niebezpieczny. Pomagając ojcu 
w pracy w rzeźni zasłynął z tego, że pił świeżą krew cieląt. 
Był radykalny; można było zauważyć wyraźnie kształtującą 
się patologię i sadystyczne odruchy oraz cechy.

W maju 1926 roku zamordował wraz z dwoma bandy-
tami niejakiego Faustyna Gołąbka, 33-letniego kawalera. 
W tym czasie Enga nadużywał alkoholu, a policji nie uda-
ło się udowodnić mu zbrodni, dlatego czuł się bezkarny. 
Engelbert Guzdek ożenił się 21 października 1934 roku 
w Cieszynie Czeskim z Hildegardą Perleger. Była ona cór-
ką niemieckiego kolejarza. W 1938 roku Zaolzie zostało 
zajęte przez wojsko polskie i włączone w skład Rzeczypo-
spolitej Polskiej. W tym czasie Guzdek pracował w firmie 
produkującej materiały potrzebne do budowy dróg, a póź-
niej w rzeźni w Cieszynie. Po niemieckiej agresji na Polskę 
w 1939 roku, wstąpił do żandarmerii, odbył miesięczny 
kurs w Krakowie, a później został skierowany na placów-
ki w Gorlicach, Szczepanowie, Tarnowie, Radgoszczy, 
Mędrzechowie i Otfinowie. Przebywając na posterunku 
w Otfinowie, w powiecie Dąbrowa Tarnowska, często za-
puszczał się na tereny gmin Szczurowa, Borzęcin, Radłów, 
które w tym okresie przynależały do powiatu w Brzesku.

Guzdek, przebywając w marcu i kwietniu 1942 roku 
na posterunku w Szczepanowie koło Brzeska, potajem-
nie dokonywał egzekucji osób obcych, mordując bez po-
wodu i często przypadkowo. W miejscowości Łęki strzelił 
w kolana młodemu chłopcu, przechodzącemu przez kład-
kę nad rzeką Uszwicą. Chłopiec spadł do wody i w wyniku 
odniesionych ran zmarł w straszliwych męczarniach. Kil-
ka dni później ten straszliwy zwyrodnialec zastrzelił dwie 
młode kobiety pochodzące z Krakowa, a udające się na 
stację kolejową w Sterkowcu. Wcześniej je obrabował. Za-
mordował również w miejscowości Bielcza dwie nauczy-
cielki z Tarnowa, które przyjeżdżały na wieś po żywność. 
Ofiarą kata Powiśla był też pochodzący z Borzęcina Stani-
sław Mieczykowski. Guzdek wziął go za partyzanta, pobił 

Mogiła zamordowanych bestialsko Romów znajdująca się na Cmen-
tarzu Parafialnym w Szczurowej
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do nieprzytomności, a następnie strzelił do niego. Myśląc, 
że nie żyje, oddalił się. Rannym mężczyzną zajęły się dwie 
młode dziewczyny z Warysia: ukryły go w lesie, a następ-
nie zorganizowały przewiezienie do szpitala do Tarnowa.

Pewnie takich przypadków na terenie powiatu brze-
skiego było więcej, ale Guzdek został przeniesiony do Tar-
nowa, gdzie brał udział w masowych mordach ludności 
żydowskiej w getcie. Trzeba tu koniecznie nadmienić, że 
zbrodniarz ten wyjątkowo nienawidził tej narodowości. 
Na cmentarzu żydowskim w Tarnowie rozkazał wykopać 
rów długości 30 metrów i szerokości 2 metrów. Osobi-
ście mordował tam Żydów, wcześniej rabując ich mienie. 
Udowodniono mu również udział w mordzie tej ludności 
przed tarnowskim ratuszem.

W sierpniu 1942 roku zbrodniarz rozpoczął swoja 
działalność w powiecie dąbrowskim, w Radgoszczy, gdzie 
zamieszkał na plebanii. Z miejsca sterroryzował miejsco-
wą ludność, wyznaczając z nazwiska 100 zakładników, 
których rozstrzela w razie jakichkolwiek akcji partyzanc-
kich. Na liście tej byli między innymi trzej księża z Rad-
goszczy i Luszowic, kierownik szkoły z Luszowic i inne 
osoby. Nie sposób w tak krótkim artykule opisać całej 
zbrodniczej działalności Guzdka w Radgoszczy i okolicy. 
W książce ,,Krwawe upiory”, opisującej dzieje powiatu Dą-
browa Tarnowska w okresie okupacji hitlerowskiej, Adam 
Kazimierz Musiał opisuje setki egzekucji Żydów, Polaków 
i Romów na tym terenie. Wiele z tych mordów było wyko-
nanych bez jakiegokolwiek powodu.

W maju 1943 roku Engelbert Guzdek został prze-
niesiony na posterunek w Otfinowie nad Dunajcem. Za-
mieszkał, jak zwykle, na plebanii, u wielce szanowanego 
księdza Józefa Klocha. Ten szlachetny i patriotycznie na-
stawiony kapłan starał się hamować zbrodnicze zapędy 
Guzdka. Również miejscowa ludność znosiła drób i nabiał 
jego żonie Hildegardzie, nie żądając za nie zapłaty. Bo-
gatsi gospodarze zapraszali Guzdka na wesela, chrzciny, 
czy inne uroczystości rodzinne. W tym czasie wraz z Engą 
i Hildegardą zamieszkiwały ich dzieci: syn Eryk i córki – 
Monika i Eryka.

Przed kilku laty zaprzyjaźniona z naszą szkołą Pani 
Olga Murkocińska z domu Cierniak, opowiedziała mi hi-
storię pobytu i śmierci Guzdka w Otfinowie. Była wtedy 
kilkuletnią dziewczynką, córką urodzonego w Pojawiu 
kierownika szkoły, Józefa Cierniaka, przymusowo prze-
niesionego tu wraz z żoną Stanisławą, również nauczyciel-
ką. Przed wojną był on kierownikiem szkoły mechanicznej 
w Tarnowie. Guzdek szanował Cierniaka i czuł do niego 
respekt, co ten wykorzystywał i często łagodził jego za-
chowanie. Niestety kat Powiśla, jako osobowość psycho-
patyczna, nie mógł żyć bez kolejnych zbrodni. Te, które 
popełnił w Otfinowie i okolicy są dogłębnie i szczegółowo 
udokumentowane w w/w publikacji.

Na szczególną pamięć zasługuje mord dokonany przez 
Guzdka na Romach w Szczurowej 3 lipca 1943 roku. W tym 
dniu 93 mieszkańców tej miejscowości zostało w sposób 
bestialski zamordowanych na miejscowym cmentarzu 
parafialnym. Zbrodnia ta została szeroko opisana w róż-
nych publikacjach, nie będę więc kolejny raz tego doko-
nywał. My, mieszkańcy gminy Szczurowa, musimy jednak 
pamiętać o niewinnie pomordowanych naszych romskich 
współbraciach oraz o bohaterskich postawach mieszkań-
ców Szczurowej, Pani Marii Piotrowskiej i ówczesnych 
władzach gminnych w osobach wójta Bartłomieja Sulmy 
i sołtysa Stanisława Giemzy, którzy wykazali się wielką 
odwagą. Mord w Szczurowej był największą zbrodnią do-
konaną przez Guzdka na ludności romskiej.

Oprawca i zbrodniarz nie cieszył się długo życiem, zgi-
nął w Otfinowie 22 sierpnia 1943 roku, w czasie odbywa-
jących się dożynek. Został zastrzelony przez niemieckiego 
żandarma Steina, w czasie pościgu za zbiegłym Ukraiń-
cem. Tak zakończył swoje barbarzyńskie życie największy 
zbrodniarz Powiśla, powiatów brzeskiego i dąbrowskiego, 
mający na sumieniu ponad 1000 mieszkańców tej ziemi. 
Został pochowany w Tarnowie.

Dzisiaj w Szczurowej brak jest materialnych śladów 
bytności Romów, którzy zamieszkiwali te tereny od poło-
wy XIX wieku. Jedynym miejscem pamięci jest cmentarz 
parafialny, a na nim wspólna mogiła 93 mieszkańców 
Szczurowej pochodzenia romskiego oraz skromny obelisk 
upamiętniający ich tragedię. Mija 80 lat od tej makabrycz-
nej zbrodni, to dużo z perspektywy jednego pokolenia, 
ale zarazem niewiele w dziejach ludzkości. Świadomość 
o naszych romskich współbraciach jest w chwili obecnej 
zachowana należycie. Rocznice mordu są upamiętniane. 
Mam nadzieję, że w szkołach Gminy Szczurowa ta tema-
tyka jest również właściwie przedstawiana na lekcjach 
historii. Pamięć o Romach, moim zdaniem, jest zachowa-
na znacznie lepiej niż pamięć o Żydach, którzy również 
w okresie międzywojennym zamieszkiwali we wszystkich 
miejscowościach naszej gminy. Choć było ich dwukrotnie 
więcej niż Romów, pamięć o nich uległa stopniowemu za-
tarciu. Przyczyną było to, że izolowali się od miejscowych, 
a następnie zostali wymordowani w getcie w Brzesku lub 
w obozach koncentracyjnych.

Świadomi naszej wielokulturowości zachowujmy te 
okruchy naszej historii i przekazujmy je następnym po-
koleniom. Pamiętajmy, ze żaden naród bez przeszłości 
nie może budować przyszłości. Nasza przeszłość była 
szlachetna, piękna, a czasem nawet bohaterska, budujmy 
więc na niej teraźniejszość i przyszłość.

Mieczysław Chabura

Engelbert Guzdek (stoi w środku)
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Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Władysława Jagiełły 
w Zaborowie

Sala gimnastyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Tadeusza Kościuszki w Strzelcach Wielkich

Zespół Szkół w Szczurowej

Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu

Sala tańca przy Gminnym Centrum Kultury

Obwodnica – Szczurowa

Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Uściu Solnym


